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dowodzącym oświadczy} swoim głóv««eja SOm"z„lniy",Z,Cbra”i"' że "M!«- 
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„aro ? 000 600 funduszu Hitlera, siw . 
przez przemysł niemiecki po słynnym zebr. 
W domu Goeringa w lutym 1933

Odtąd I. G. Farben wpłacała l-«08 000J”* r* 
nip na talny fundusz kontrolowany przez G 
rintra 65-letni dyrektor Schmitz, który rozpo L 
S kartę™ Jako sekretarz lwowskiego prl 
swuję zx_s_i u.i pltsnprłem od 1mysłowca, a ---- .
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Czołowi doradcami hitler©^ Omawiając zagadnienie braku sil roboczych,
spodarczynu > u rady nadzoTCzeJ KaJ temier wskazał na konieczność zwiększenia wy-
skiego nąd^ y niemieckich przynęt 
“TJo WAhemlcznej w ramach 4-letn.e.

Pl Jeden z urzędników koncernu stwierdził, 
„naczelnym zadaniem rządu j"^cóAVarszawa (PAP). Jak nas z miarodajnych
G. Farben, tak jak i innych Y „ infnrmuia. nroces uiawniania sie czlon-
ł^ło utrzymanie pełnej mocy’ Wehrmachtu wob 

^NaHaskrawszą ilustracja taktyki I. G. Farbę, 
była produkcja gumy. Oficjalnysnrawo^anil 
przedłożone podkomisji Komitetu Senatu Stand 
Zjednoczonych dla spraw wojskowych stwierdź 
że za pomocą porozumień kartelowych z Ame 
can Standar Oli Co. I. G. Farben opóźniał p 
dukcję i użycie gumy syntetycznej w Stanac 
nrawie od roku 1940, produkując jednocześni 
w Niemczech dostateczne ilości dla zapewnieni 
niezależności przemysłu i armii niemieckiej o
iHipOrtU, e a -ziemia ois — — r------- --I C Farben służyła państwu hitlerowskienwljewócjztwie krakowskim z band „Ognia’, 

olbrzymią sieć szpiegowską
t hinra N łeszewskim zgiesuo się s^t czion^ow uauu,

za pośrednictwem swojego ZBaB®g° |92 jednostki broni. W województwie lu-
W 7." pod przewodnictwem Masa Ilgnera swo ■ j -------
jego „głównego szpiega**, a zarazem szefa h-

“Tnend I. G. współpracowali a S. D., prawa- 
a przez Kaltenbrunnera, najbardziej ponu-
™ Sada procesu norymberskiego. Jednym r 
Ich rada* było szczegółowe badanie przemysłu 
lnalolskleqoYdła celów bombardowania Było to 
osuze włóczni niemieckiej wojny psychologia-

l nej 1 gospodarczej, skierowane przeciwko poten 
cjałowl wojennemu innych krajów za pomocą 
porozumień kartelowych 1 przewagi w świato
wym przemyśle chemicznym.

I. G. Farben popierała wojnę napastniczą Hi
tlera z całkowitą świadomością. „Przez swoją 
działalność — wyznał von Schnitzler — I. G. 
Farben wzięła na siebie ogromną odpowiedzial
ność i stanowiła czynnik bardzo ważny, a w 
dziedzinie chemicznej nawet decydujący dla po-

Utyki zagranicznej Hitlera, która prowadziła do i 
wojny i do ruiny Niemiec. Muszę przyznać — 
dodał on — że są one w wysokim stopniu od
powiedzialne za politykę Hitlera".

I. G. Farben przygotowywała się chytrze do 
wojny pod przewodem Hermanna Schitza, zna* 
nego jako „mistrz kamuflarzn finansowego". Po
szła ona „pod ziemię" w późnych latach 30-tych. 
Ich przedstawiciele zagraniczni przyjęli obywa
telstwo krajów, w których pracowali.

Wysnnięto nominalnych właścicieli firm po
mocniczych. W Ameryce Południowej akcja ta 
była tak skuteczna, że Stany prowadziły interesy 
z jedną z firm I. G. przez całą wojnę.

Kiedy przegrana stała się nieunikniona, I. G. 
wydała swym przedstawicielom w Ameryce Po
łudniowej polecenia inwestowania kapitałów w 
budynkach biurowych i farmach hodowlanych i 
stwarzania sekretnych zapasów pieniężnych 
pod fałszywymi nazwiskami". (ZAP).

Anglii grozi niewypłacalność
Opozycja żąda ustąpienia nri i. Shinwella

Londyn (PAP). W czasie debaty nad 
eryzysem węglowym w Izbie Lordów kilku 
mówców opozycyjnych
lądało ustąpienia ministra opalu Shinwella. 
Arcybiskup Yorku ostro krytykował mini
stra zarzucając mu „krótkowzroczność i 
brak odwagi44.

Przywódca opozycji Cranborne wyraził 
pogląd, że
minister stracił zaufanie opinii publicznej.

W obronie ministra Shinwella wystąpił lord 
Siiepherd z Partii Pracy, oświadczając, że 
cały rząd jest odpowiedzialny za jego dzia
łalność. Mówca scharakteryzował Shinwella 
jako „jednego z najinteligentniejszych człon
ków gabinetu44.

Times, omawiając 
poważną sytuację 
Brytanii, stwierdza, 
gadnieriia to produkcja węgla. W artykule

w artykule wstępnym 
gospodarczą Wielkiej 
iż punkt ciężkości za-

premiera Mili®®
Londyn (PAP). Premier brytyjski Attlee. 

przemawiając na wiecu robotniczym w Manche
ster oświadczył:

„Nie poddawajcie się zwątpieniu. Jestem 
przekonany, że mimo poważnych trudności, 
jakie mamy do przezwyciężenia, uda się nam wy
walczyć wyższy poziom dobrobytu w gospodarc/ 
_ ivaśTępnTĆ-"pTefflreroyi^J&€^ “ _
świadczących o postępach gospodarczych Wiel
kiej Brytanii, mimo braku rąk do pracy i surow
ców. Stwierdzi! on m. in., że w roku 1946 zbu
dowano 140 tysięcy domów tymczasowych i sta
łych. Tonaż zbudowanych statków wyraża się 
cyfrą 1 miliona, co stanowi przeszło połowę tego, 
co w roku ubiegłym pojazdów motorowych. 
Wzrosła produkcja stali i szeregu innych gałęzi 
przemysłu. Gospodarstwa wiejskie dały półtora 
miliarda galonów mleka i ogólna produkcja żyw
ności zwiększyła się. Kopalnie w^ęgla dały więcej 
węgla przy zmniejszonej załodze. Dzienna pro
dukcja górnika, wykazująca podczas wojny spa
dek, zaczęła znowu wzrastać. PręmieT wspomniał 
również o licznych nowych wynalazkach technicz
nych. Zatwierdzono i poczęto realizować 170 pro
jektów. W tym samym okresie czasu dragą nacjo
nalizacji i innych doniosłych posunięć zapocząt
kowano. reorganizację wielkiego odcinka życia 
gospodarczego. By umożliwić pełne wykorzysta
nie zasobów Wielkiej Brytanii przy jednoczes
nym zabezpieczeniu się przed kryzysem i bezro
bociem w przyszłości „przeprowadziliśmy — 
©świadczył Attlee — wielki program postępu i 
reform społecznych". Jednocześnie Attlee wezwał 
tak pracodawców jak i robotników’ de porzuce
nia starych nawyków myślowych i starych prak
tyk. Wielka Brytania nie może sobie pozwolić 

te, by przedsiębiorcy ograniczali produkcję 
:e względu na swój prywatny zysk. Nie może 

swola Karierę j«nU - na również tolerować tego, by robotnicy zmniej-
mvcłnwca a później stał się ekspertem od k4zstij swój wysiłek, stosując dawne praktyki.

L - • —<—w r. 1933. sprawiedliwione w walce z eksploatacją kapi-
listyczną, gdy zagroziło widmo bezrobocia.

dajności jednostki i zastosowania w przemyśle 
nowych metod.

Dotkliwe ograniczenia w Anglii
Warszawa (obsł. wł.). Rzecznik angielskiego 

’ . 'uisterstwa paliw oświadczyć że ograniczenia w 
Brytanii będą trwały przez1 czaseSfLizszy( 

niedzielę zgłosiło się ochotniczo do pracy tysiące 
górników brytyjskich aby pomóc w dostawach 
węgla. Radio brytyjskie na przeciąg 6 godzin 
dziennie zawiesiło swe audycje. Zawieszone zo
stało w Wielkiej Brytanii wydawanie tygodników, 
dwutygodników i miesięczników aż do odwołania. 
Będą mogły się ukazywać jedynie dzienniki infor
macyjne. Premier Attlee zaprzeczył oficjalnie po
głoskom o utworzeniu nowego koalicyjnego rządu 
brytyjskiego w związku z kryzysem węglowytn. 
Premier Attlee nazwał te pogłoski

zacytowano fragment listu profesora Llo- 
nela Robbinsa b. dyrektora sekretariatu 
gospodarczego w gabinecie wojennym. 
Robbins przepowiada, że jeśli Wielka Bry
tania
nie zwiększy eksportu o co najmniej 75 proc, 
przed wyczerpaniem kredytów dolarowych 

grozi jej niewypłacalność,
co uniemożliwi jej ■ import żywności i po
trzebnych surowców. Nawiązując do wypo
wiedzi Robbinsa „Times44 stwierdza, że obec
nie istnieją małe widoki na osiągnięcie kiedy
kolwiek przed czy po wyczerpaniu się wspo
mnianych kredytów równowagi bilansu płat
niczego. Odprężenie można osiągnąć tylko 
poprzez eksport, a produkcja eksportowa 
uzależniona jest od węgla. Tylko w tym wy
padku, jeżeli Wielka Brytania zdoła w krót- 

Ikim czasie produkcje tę zwiększyć, potrafi 
ur^tą/niedostatku w kraju i niewypla-' 

calności za granicą.
W konkluzji dziennik pisze:
„Trzeba znaleźć więcej górników i jeżeli 

nawet znane obiekcje przeciwko przenosze
niu do kopalń brytyjskich pracowników z 
innych gałęzi przemysłu, przeciwko rekru
tacji do kopalń cudzoziemców są uzasadnio
ne, to jednak perspektywy katastrofy naro- 
dpwei nad tymi względami.44

1^4!® żądają spłaty diucka 
sąacisignlęteśo przeiz MngSię

Londyn (API). Z New Delhi donoszą, że 
został tam ogłoszony komuaikat o zakończeniu 
dwutygodniowych rokowań pomiędzy brytyj
ską delegacją i hinduskim ministerstwem finan
sów w sprawie długów wojennych zaciągnię
tych przez Anglię. W kołach finansowych otrzy-

mano informacje, że Anglia me jest w tej chwili 
w możności oddać 1.400.000 funtów szterlingów, 
które jest winna Indiom. Koła hinduskie sprze
ciwiają się stanowczo wszelkiemu odroczeniu 
spłaty długu lub zmniejszenia jego sumy.

200 tysięcy niemieckich patentów 
w rękach angSełsko-amerykańsHch

Moskwa (API). W jednym z artykułów tygo
dnik sowiecki ,,Nowej e W remi a" perusza sprawę 
odszkodowań alianckich. Dziennik stwierdza, że 
chociaż dotychczas Anglia 1 Stany Zjednoczone 
nie wymieniły dokładnej sumy odszkodowań, za
żądanych od Niemiec, jednak .wyciągały odszko-

rganizacje podziemne ujawniają się
del informują, proces ujawniania się człon- 

orgamzacyj podziemnych postępuje wciąż 
- i Cj r’sr©e rzód. * .prowadzona przez organa bezpieczeń- 

przeciwko zbrojnym bandom w ©kresie 
dwyborczym, doprowadziła jeszcze przed 

/^raxJ]tycznia do dobrowolnego zgłoszenia się sze- 
Amer < czjonj!;5w band do Urzędu Bezpieczeństwa 

nia broni. Zwycięstwo Bloku Demokratycz- 
w wyborach i zapowiedź amnestii wzmogły 

t ideologiczny i organizacyjny w szere- 
dziemia. Członkowie band coraz częściej 
od swych przywódców rozwiązania bandy 
ienia sie przed organami bezpieczeństwa.

. . . • < v -".i-:— _ t____ j

iela" i „Blvskawicy“ zgłosiło się 72 czlon- 
zdało 106 jednostek broni. W wojewódz- 
:eszowskim zgłosiło się 84 członków band,

bełskim do 13 lutega ujawniło się przed orga
nami bezpieczeństwa 44 członków band „Ja
strzębia4*, „Zapory" i „Misia”, zdając 91 jedno
stek broni, a tylko w dniu 15 lutego zgłosiło się 
do Powiatowego Urzędu Bezpieczeństwa Pu
blicznego w Chełmnie 13 członków bandy WIN- 
owskiej, zdając 1 RKM, 4 automaty, 3 pistolety 
i 6 karabinów. Między innvmi w powiecie kras
nostawskim 3 członków WIN zdało nadawczy 
aparat radiowy. Ogółem od pierwszego do 15 lu
tego ujawniło się w, Urzędach Bezpieczeństwa 
Publicznego 244 członków’ band, zdając 356 jed
nostek broni oraz większą ilość amunicji.

Wszyscy wyżej wymienieni po złożeniu broni 
i ujawnieniu się zostali zwolnieni i udali się 
do swych miejsc zamieszkania. Postanowienie 
ustawy amnestyjnej, wniesione do Sejmu, roz
ciągnięto również na ujawniających się obecnie 
uczestników podziemia.

dowania w najrozmaitszych formach od początku 
swej okupacji.

„Nowoje Wremia" podkreśla, że władze an
gielskie i amerykańskie zabrały 200 tysięcy nie
mieckich patentów które w dolarach przedsta
wiają milionową wartość. Ponadto w głównej 
kwaterzo amorykańskiego zarządu wojskowego 
we Frankfurcie utworzone zostało specjalne biu
ro zwane „Agencją tajnych informacji", posia
dające specjalny oddział wywiadowczy, którego 
zadania — w myśl rozkazów prezydenta Truma- 
na — polegają na zbieraniu informacji o nauko
wych i technicznych osiągnięciach w krajach nie
przyjacielskich i wyzwolonych.

Angiolsho - polskie 
rokowania' handlowe
Londyn (BBC). Korespondent „Sunday 

Times“ pisze, że do Londynu przybędzie 
delegacja polska celem przeprowadzenia ro
kowań o układ handlowy z Wielką Brytanią.

tek z transportem koni utknął w lodach
z a w a (obsł. wł.) Amerykański sta I portu potrzebna Jest woda. Przedstawicielstwo 
nący do Gdyni z transportem koni, | amerykańskie w Gdyni, które opiekuje się stal 
lodach na północ od Kopenhagi. Kapl- kiem, skomunikowało się z Kopenhagą, by od 

u telegrafował do Gdyni, iż dla trans-1 dział przedstawicielstwa pośpieszył z pomocą.

Wizyta pożegnalna 
ambasadora ameryl ańskiego

Warszawa (PAP). Dnia 15 lutego br. w Pre
zydium Rady Ministrów złożył wizytę pożegnalną 
premierowi Józefowi Cyrankiewiczowi odjeżdża
jący do Waszyngtonu ambasador Stanów Zjedno
czonych p. Blisse Lane w towarzystwie radcy am
basady p. Keitha.



Stinnes uralujc swój majątc
Moskwa (PAP). Pismo „Nowoje W remi a" 

przypomina, że latem 1945 roku jeden z niekoro- 
nowanych władców Zagłębia Ruhry, Hugo Stin- 
nes, został aresztowany przez brytyjskie władze 
okupacyjne jako przestępca wojenny. Przewie
ziono go na południe w pobliżu granicy szwajcar
skiej, gdzie mieszka nadał w luksusowych wa
runkach i nie obawia się, że zostanie postawiony 
przed sąd. Zajmuje go inna myśl — pisze „Nowo- 
je Wremia" — jak uratować swój majątek, czę
ściowo skonfiskowany przez Brytyjczyków. Stin- 
nes jest jednym z najbogatszych ludzi w Niem- 
tzech Akcje towarzystw węglawych, należących 
ido niego, oceniane są na 59 milionów dolarów. 
Przed 20 laty mniej więcej Stinnes przeniósł sie
dzibę swego koncernu do Stanów Zjednoczonych, 
Otrzymawszy od finansistów amerykańskich po
życzkę w wysokości 25 milionów dolarów. Wie
rzyciele jego otrzymali w zastaw połowę mająt
ku Stinnesa w Europie, w ten sposób koncern 
Stinnesa, związany z największymi firmami ame
rykańskimi, rozwijał się, będąc najpoważniejszą 
Ostoją zbrojących się Niemiec, nie zaszkodziła 
m wojna ani okupacja. Rachunek był prosty, je
śli Niemcy zwyciężą, niemiecki koncern Stinnesa 
zachowa cały zagrabiony i powiększony w czasie

Katastrofa lotnicza u wybrzeży Włoch
Siostra króla Faruka zginęła w katastrofie lotniczej

Rzym (PAP). Cztero motorowiec włoski „Sa- 
▼oia Marchetti 95“ spadł do morza w odległości 
trzech mil od wybrzeży Terracio w pobliżu Rzy
mu. Na pokładzie samolotu znajdowało się 12 pa
sażerów i 5 członków załogi. Samolot opuścił 

'kitnisko w Guidanie o godzinie 20.12 i w 10 mi
nut po starcie nawiązał z lotniskiem łączność ra
diową. W swym pierwszym i ostatnim meldunku 
pilot donosił że lot odbywa się normalnie. O go
dzinie 20.40 rybacy zobaczyli, że samolot nagle 
runął do morza. Nikt nic zdążył wyskoczyć ze 
spadochronem. Wśród pasażerów znajdowała się 
ól-letnia księżniczka egipska Emina Falidy, krew
na króla Faruka, która zginęła wraz ze swą damą

fc'owi/ rząd grecki
Londyn (PAP). Z Aten donosi Agencja Reu

tera, że grecki komunikat rządowy podaje nowy 
skład rządu greckiego, po uwzględnieniu wszy
stkich ostatnich zmian.

Premier — Demetries Maximos (populista). 
Wiceminister i minister spraw zagranicznych — 
Constantin Tsaldaris (populista), wicepremier 
oraz minister gospodarki narodowej i marynar
ki Sofokles Venizelos (liberał), minister spraw 
wewnętrznych George Papandresu (socjaldemo
krata), minister lotnictwa i porządku publicz
nego — Panayetis Kanellopoulos, minister robót 
publicznych, transportu i odbudowy generał 
Stylienos Conates (liberał narodowy), minister 
sprawiedliwości Apostolos Alexandris (reformi-1 
sta), minister bez teki generał Napoleon Zer- 
vas (grupa „wyzwolenia narodowego), minister 
koordynacji gospodarczej i pracy Stefan Stefa- 
nopoulos (populista), minister wojny Andreas 
Stratos (populista), minister finansów i aprowi
zacji — Demetrios Helmis (populista), minister 
oświaty Antonies Papadimos (populista), mini
ster zdrowia i opieki społecznej Kotsanos (po
pulista), minister koordynacji politycznej Pa- 
payotis Hadzipanos (populista), minister rolnic- 

Były premier Hiszpcnii Siral 
udał sie do Meksyku

Paryż (PAP). Były premier hiszpańskiego 
rządu republikańskiego na emigracji, Giral, od
leciał w sobotę wieczorem z Paryża do Meksyku 
yia Nowy Jork.

Oświadczenie ministra wojny USA
Londyn (BBC). Amerykański minister wojny 

oświadczył w sobotę, iż nic nie potrafi przesłonić 
oczywistego faktu, ż® zbiorowe bezpieczeństwo 
nie zapewni się istnieniem Światowej Organizacji 
pokojowej. Rozprawa na temat rozbrojenia świa
towego jest dopóty niepoważna, dopóki nie mo
żna przewidzieć przyszłego ustreju Niemiec czy 
Japonii.,Zdrowy rozsądek nakazuje Stanom Zje
dnoczonym, które zerwały z polityką izolacjo- 
nizmu, utrzymywać odpowiednie siły zbrojne jako 
gwarancję pokoju.

Członkowie japońskiego (jesiapo 
skazani na śmierć

Paryż (PAP). Z Saigonu donoszą, o skaza
niu na śmierć 13 agentów „Kempei Tai" (gesta
po japońskie), którzy podczas wojny torturowali 
i zabijali członków francuskiego mchu oporu w 
Indochmach.

Komisja śledcza ONZ 
ma zbadać stosunki w Sparcle

Londyn (PAP). Z Aten donoszą, że komi
sja śledcza ONZ postanowiła odwiedzić okolice 
Aten, gdzie mają przybywać uchodźcy albańscy 
i jugosłowiańscy. Ponadto komisja ma prze
prowadzić dochodzenia w Sparcie, gdzie ostat
nio grupa powstańców wysadziła w powietrze 
elektrownię oraz zwolniła x więzienia 233 
więźniów politycznych.

Ewakuacja wojsk brytyjskich z Egiptu
Londyn (PAP). Agencja Reutera donosi, że 

w sobotę dnia 15 bm. zakończona została 
kuacja wojsk brytyjskich z Aleksandrii.

Ministrowie amerykańscy 
jadą do Europy

Nowy Jork (obsł. wł.). W Waszyngtonie 
ogłoszono, że sekretarz rolnictwa oraz sekretarz 
handlu wyjadą w przyszłym miesiącu do Europy 
celem zapoznania się z potrzebami żywnościo
wymi krajów europejskich.

ewa

wojny majątek, jeżeli zaś zwyciężą Stany Zje
dnoczone, to firmy amerykańskie uzyskają kon
trolę nad majątkiem koncernu. I tak właśnie się 
stało, Stinnes podwoił swój kapitał w Niemczech 
i uratował majątek od konfiskaty, amerykańskie 
firmy Stinnesa roszczą teraz sobie pretensje do 
majątku koncernu. Ratowaniem majątku Stinnesa 
zajmuje się znany przemysłowiec amerykański

Anlagoniznty brytyjsko - amerykańskie
Moskwa (PAP). Znakomity ekonomista ra-1 rakter reakcyjny, lecz oskarżają oni minist 

dziecki prof. Warga twierdzi w obszernym arty-1 spraw zagranicznych, że nie dość w 
kul® na łamach dziennika „Prawda", że polityka I broni interesów imperium brytyjskiego, 
zagraniczna ministra Bevina spotka się ze wzra- ’ 
stającą opozycją w Wielkiej Brytanii. W łonie 
samej Partii Pracy istnieje, jak wiadomo, nieza
dowolenie wywołane podporządkowaniem brytyj
skiej polityki zagranicznej polityce Stanów Zje
dnoczonych. W szeregach partii konserwatywnej 
istnieją również prądy przeciwstawiające się 
ostre współpracy bez zastrzeżeń ze Stanami Zje
dnoczonymi. Konserwatystom naturalnie nie cho
dzi o to, iż polityka zagraniczna Bevina nosi cha-

do towarzystwa. Zginął również dyrektor Aka
demii Egipskiej w Rzymie. Almas Bey, udający 
się do Egiptu, by wziąć udział w wyścigach sa
mochodowych w marcu br. Władze wszczęły 
śledztwo celem ustalenia przyczyn katastrofy.

Samolot pasażerski zaginął pod Bogotą
Paryż (PAP). Z Bogoty donosi Agencja 

France Presse, że brak tam wiadomości o samo
locie 4 motorowym, należącym do Towarzystwa 
Aviance. Zachodzi obawa ze samolot padł ofia
rą katastrofy w górzystych okolicach w pobliżu 
Bogoty. Na pokładzie było 52 pasażerów.

twa Athanas Papathanassis (popuMsta), 1 guber
nator generalny Grecji Północnej Constantin 
Rodopoules.

Uczniowie gimnazjów 
stworzyli organizacją terrorystyczne;

Warszawa (PAP). Stołeczne Władze Bezpie- nicji. Organizacja przygotowywała wysadzenie 
czeństwa wykryły organizację terrorystyczną, w pomnika ku czci poległych żołnierzy Armii Czer- 
skład której wchodzili m. in. uczniowie gimna- wonej przy Rotundzie Waszyngtona i akty terro- 
zjów im.: Batorego, Jasińskiego, Mickiewicza, OO. rystyczne. Śledztwo w toku. 
Marianów i in. Wykryto dwa śkładv bron,—/anhA

Strajk demonstracyjny w Paryżu
oraz urzędnicy bankowi. Radio przerwało prace 
o godz. 16. Metro i autobusy zatrzymały sóę o 
tej samej godzinie. Przestały również działać 
telefony z wyjątkiem linii, łączących szpitale 
straż ogniową. Komitet strajkowy wyłączył ze 
strajku instytucje bezpieczeństwa oraz użytec.

----  „ x ( noś ci puiblicznei jak wodociągi, elektrownie 
cy Ministerstwa Wojny, Lotnictwa i Marynarki gazownie, szpitale.

Czlerech generałów niemieckich 
zawiśnie na szubienicy w Jugosławii

Paryż (PAP). Dnia 15 bm. na przeciąg go- 
dlziny zamarło życie w Paryżu, na 6kutek strajku 
protestacyjnego przeciwko drożyźnie, trudno
ściom zaopatrzenia oraz w celtu poparcia zadań, 
dotyczących uregulowania płac pracowników 
państwowych. O godz. 14,30 zostały zamknięte 
szkoły, o godz. 15-tej przerwali prace urzędni-

Belgrad (API). Jugosłowiański Trybunał Woj
skowy skazał wczoraj na karę śmierci gen. Alek
sandra Loehra, który siwego czasu wydał rozkaz 
bombardowania Belgradu w 1941 roku. Wtedy to 
straciło życie 20 tysięcy osób. Wraz z Loehrem 
byłym niemieckim głównodowodzącym na Bałka
nach zostało skazanych również na śmierć pięciu 
innych przestępców wojennych: gen. August 
Schmidt, były dowódca niemieckiej dywizji ks.

Incydent na granicy czesko-węgierskiej
Praga (PAP) Jak donosi Agencja CTK, w 

dniu 3 jutego br. w pobliżu Szakalos doszło do 
incydentu na granicy czechoslowacko-węgier- 
skiej. Policja spostrzegła grupę Węgrów, uzbro
jonych w granaty ręczne. Gdy grupa ta odmó
wiła wycofania się, czechosłowacka straż gra
niczna otworzyła ogień. Węgrzy odpowiedzieli 
— rzucając granaty ręczne. Ośmiu Węgrów aresz-

Delegacja brytyjska na konferencję moskiewską
Londyn. (PAP). Według nieurzędowyćh wia

domości, delegacja brytyjska na konferencję mo
skiewską w sprawie Niemiec, która opuści 
Wielką Brytanię w dniu 1 marca br. będzie liczy
ła około 150 członków, w tym 28 dziennikarzy 
z Wielkiej Brytanii i dominiów. Lista głównych 
osobistości należących do delegacji, która może 
jeszcze ulec pewnym zmianom jest następująca:

Szef delegacji minister spraw zagranicznych 
Bevin, któremu będą towarzyszyli dwaj sekreta-

♦ Mróz
Londyn (BBC). W przeważającej części 

Europy nadal panują mrozy i opady śnieżne.
W arszawa (obsł. wł.). Stacje meteorologicz

ne nie przepowiadają szybkiej zmiany pogody. 
W dalszym ciągu w Europie utrzymuje się mróz. 
Przewidziane są również duże opady śnieżne.

Londyn. (BBC), W Szwecji z powodu trud
ności komunikacyjnych na skutek zamarznięcia 
dróg wodnych zmniejszono rację mięsa. Niemiec
kie porty na Bałtyku zamarzły i żegluga jest 
wielce utrudniona.

Praga. (API). Mróz 1 opady śnieżne, które 
i nie oszczędziły również Czechosłowacji, prz.ycz.y-

' Alles. Akcjonariusze przedsiębiorstw Stin 
I otrzymali niedawno zawiadomienie, że rząd 
' nów Zjednoczonych uważać będzie majątek 
nesa, położony w Niemczech, za własność

' cemu amerykańskiego. W ten sposób maj 
Stinnesa chroniony jest przez kapitalistów 
rykańskich, którzy wzbogacili się i wraz z 
dozbrajali Rzeszę Niemiecką.

energiczn

Lord Amery w opublikowanej niedawno ksiąi 
stwierdza, że Stany Zjednoczone wykorzystuj 
ciężką sytuację gospodarczą Wielkiej Brytani 
aby uzależnić ją od siebie zarówno pod względu i 
dem ekonomicznym jak i politycznym. Wielk 
przemysł amerykański dąży do opanowania ryn 
ków na całym świecie. Wśród brytyjskiej opinii 
publicznej rozpowszechnia się przekonanie, że 
ciężary wojenne i owoce wspólnego zwycięstwa 
nie zostały sprawiedliwie podzielone. Istotnie w 
Stanach Zjednoczonych na 500 mieszkańców 
przypada 1 zabity, w Wielkiej Brytanii zaś 1 na 
100. Stany Zjednoczone powiększyły znacznie 
swój stan posiadania w ciągu ostatnich lat. Wiel
ka Brytania straciła 1/4 część swego majątku na
rodowego. Złoto, akcje przemysłowe, dzieła sztu
ki i srebra powędrowały z Wielkiej Brytanii do 
Stanów Zjednoczonych, które stały się wierzy
cielem całego świata kapitalistycznego. Wielka 
Brytania stała się dłużnikiem Stanów Zjednoczo
nych i własnych kolonii. Podczas gdy poziom 
produkcji przemysłowej w Stanach Zjednoczo
nych jest wyższy niż kiedykolwiek w czasach 
pokojowych, Wielka Brytania zmuszona jest za
mykać fabryki z powodu braku węgla. Owoce 
zwycięstwa dostały się w udziale jedynie Stanom 
Zjednoczonym Wielka Brytania uzyskała tylko 
czasowo panowanie nad koloniami włoskimi. Sta
ny Zjednoczone otrzymały bazy morskie niemal 
na całym świecie i panują na Oceanie Spokoj
nym od wysp Hawajskich do Filipin i Japonii, 
wyparły Wielką Brytanię niemal całkowicie z 
Chin i usadowiły się na Bliskim Wschodzie. Im
perium brytyjskie przeżywa kryzys jak wykazują 
wypadki w Indiach, Egipcie i Palestynie. Prof. 
Warga widzi w tym prawo nierównomiernego 
rozwoju imperializmu, według którego silny usu
wa słabszego.

* i(

Eugeniusza, gen. Fritz Neuhald, były dowódca 
360 dywizji, gen. Józef Kibler, gen. Adalbert Lon- 
cart, wojskowy dowódca Belgradu w latach 
1942/1943 i płk Guenter Tribukayt. Zostali oni 
uznani winnymi mordów, masowych deportacji 
i innych przestępstw, skierowanych przeciwko 
ludności jugosłowiańskiej. Gen. Loehr zostanie 
rozstrzelany, inni zaś powieszeni.

towano, czterech innych zbiegło. Agencja CTK 
oświadcza, żc podobne incydenty wydarzają się 
często w ostatnich czasach. Uzbrojone grupy 
Węgrów przedostają się na terytorium czecho
słowackie, atakują osady pograniczne i uprowa
dzają na Węgry członków mniejszości węgier
skiej w Czechosłowacji.

rze, dwaj detektywi i lekarz osobisty dr Mac Cal ————————————
zastępca sekretarza Foreign Office Oliver Har-- I l • i l l • . •
vey, podsekretarz stanu sir William Strang, podpaliła Qieł<lV ZBOZOWO-tOWarOWCI 
sekretarz stanu lord Hood specjalnie do sprav ** 1
austriackich rzeczoznawca finansowy Hallpatcb W FOZnanill
sir Mark Turner z Urzędu Kontroli Austrii, gene _ dnia 14 lutego 1947 r.
rał Brygady Dove z Ministerstwa Wojny, nie wy
mieniony z nazwiska delegat alianckiej Komis Pszenica 3450 3600, żyto 1850 1900, jęczmień
Kontrolnej w Niemczech. przemysłowy 1850—1900, jęczmień browarowy

2100—2200, owies przemysłowy 2050—2100, mąka 
........... pszenna 80 proc, bez op. 4600—4750, mąka żytnia 

90 proc, bez op. 2150—2200, otręby pszenne 1400— 
1500, otręby żytnie 1150—1250, otręby jęczmienne 
1200-—1S00, grooh Wiktoria 3100—3400, wyka jara 
2300—2500, peluszka 2300—2500, łubin gorzki 
1550—1700, łubin słodki 1900—2100, seradela 
2300—2500 rzepak ozimy 10.000—11.000, rzepik 
jary 10.000—12.000, siemię lniane 10.000—10.500, 
gorczyca 6100—6500, koniczyna czerwona surowa 
13.000—16 000, koniczyna biała surowa 9000— 
12.000, słoma żytnia luzem 275—300, słoma żytnia 
prasowana 350—375, 6iano zwykłe luzem 400—450 
siano nadnoteckie prasowane 500—550.

Tendencja zwyżkowa. Podaż niedostateczna. 
Owies w gatunkach wyborowych ponad notowar 
sio.

trwa
niły się do znacznych trudności w sytuacji v 
glowej. Dostawa węgla jest b. ograniczona z i 
wodu trudności komunikacyjnych (zasypane 
ry itd.). W dniu wczorajszym wydano rozpor 
dzenia ograniczające do minimum prace w uj 
dach publicznych. Wszystkie szkoły nieposia’ 
jące zapasów opału zostaną na pewien c 
zamknięte. Ministerstwo zdrowia notuje wz 
zachorowań na grypę.

Warszawa (obsł. wł.). Z powodu za6p / 
żnych komunikację w całej Czechosłowacji 
wie całkowicie wstrzymano — Bratislawa ‘ 
odciętą od świata.

Dlaczego 
iytomirski został aresztowany 
Londyn (PAP). Porucznik Żytomirski o- 

wiadczyl korespondentowi PAP. że był prze
ładowany przez dowództwo II Korpusu, ponie
waż występował odważnie przeciwko naduży
łom, z którym; miał możność zapoznania się w 
iagu kilkuletniego pobytu w korpusie. Pod pre- 
kstem przekroczenia dyscypliny wojskowej 
ydano rozkaz postawienia go przed Polski Sąd 
ulowy. Żytomirski stwierdził, iż sądy II Kor- 
su straciły swoje uprawnienia z chwilą uzna- 

przez Wielką Brytanię prawowitego Rządu 
iskiego w Warszawie. Wtedy żandarmeria an- 
rsowska zawiozła Żytomirskiego przemocą do 
xley, gdzie został postawiony przed Sąd Po- 
y i przemocą osadzony w więzieniu VTI bry- 
y. Na znak prostetu przystąpił do trzydnio- 
j głodówki. Żandarmeria Andersa zawiozła 
wtedy do szpitala wojskowego w Iscoyd Park, 
ie osadzono go w oddziale dla umysłowo cho- 
h i nałożono mu kaftan bezpieczeństwa. „Z ba- 

zolacyjnego, do którego się dostałem, nikt 
więcej nie wyszedł — powiedział Żytomirski. 
było żadnej możliwości kontaktowania &ię 

światem, posługacze szpitali składali się z 
ych volksdeutschów. Rzekomi wariaci byli 
łykani na klufcz w celach i w ten sposób 

aeni normalni ludzie w krótkim czasie do
ił rozstroju nerwowego i depresji.** Wraz z 
mirskim przebywali w baraku izolacyjnym 
umysłowo chorzy Tadeusz Gabrela, który 

.1 wypuszczony na skutek interwencji leka-
- okrętu „Błyskawica**. Wais, 
uciec i wielu innych. Po incy-

„oddzialu psychiatrycz-

Al wypuszuzuuj ----------r kpt. Karyn z okrętu „Błyskawica", Wajs, 
l>;mu udało się uciec ; wiAlu innvch. Po incy- 
d ie z kpt. Wajchtelem. marynarze polscy usi. 
I li zburzyć baraki nsvchiatrvcz-
nl

£mirski stwierdził, że po dziś dzień nie 
iał żadnego zawiadomeinia o demobilizacji 
odprawy.

zapytanie korespondenta PAP, jakie są 
.< plany na przyszłość, Żytomirski oświadczył, 

początkiem wiosny powróci do kraju, aby 
udział w odbudowie Polski.
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i ciężkiej sytuacji. Ofiar-

lólskie parowozy wracają
Pibd wojną na kolejach polskich były w eks- 

‘ploalcji parowozy typu PT31, których spraw
ność^ zalety wyróżniały je wśród szeregu in- 

typów.
t to najnowocześniejsze modele przedwo-
> wykonane całkowicie w kraju, nnc też 
j dziwnego, że ^kupant grabiąc wszystko, 
.<zł je dio Rzeszy. Na miejscu przeważnie 
;pły lokomotywy przestarzałego typu lub 

odzyskaniu niepodległości PKP znalazły 
w uaiucu Ofiar

na i intensywna praca warsztatów, dioko-nywują- 
mrc1 "ra'l'ł’G1’iła urąsho-
Taboru mamy wcItT • °°'e'CI1'ie posługujemy.

N- tereniePolski parowozy pt-j 0210110 wywiezione z 
windykacyjnych 1 na umów re-

Nlezaie^e ‘n6P°rl.iCh P°“-
zrabowane mas y°- y. jakim stanie powrócą 
zwiecszą oap Je PoddamY remontowi,
spor owe któr^ 7 i Ule nasze możliwości bran- 
stamwić' bedzio n Wes'tla jeszcze dłuższy czas 
irięca zamierzone<T°oWa2,!11 do oejąg-
"Yi Potrzebom pSom^PO™d<‘)‘!ce’s° źyoi<>-

Adam K.

Otialeziono 200 obrabiarek Cegielskiego
A toku dalszych prac biura rewindykacji i od- 

szkdowań wojennych w amerykańskiej strefie 
okiacyjnej odszukano i przygotowano do trans
port do kraju szereg cennych maszyn i urządzeń 
falyk wywiezionych przez okupanta. Między 
indni odnaleziono około 1000 kotłów do gazo
wi 200 obrabiarek należących do fabryką Ce- 
giskiego. Obrabiarki te odnaleziono w Norym- 
bdze. Wkrótce przybędzie też do kraju wielka 
p.ipa do koksowni odnaleziona również w No- 
j-iberdze.

Próby podjęcia produkcji motocykli
N Nowej Wsi pod Katowicami rozpoczęto 

jiby nad uruchomieniem produkcji popularnych, 
icnych i tanich motocykli o pojemności 125 cm*. 
Jtocykle mają być przeznaczone specjalnie dla 
iata pracy. Obecnie przygotowywane są proto- 
py i dokonuje się z nimi prób.

Zamiast pokostu syntetycznego
1 Zamiast syntetycznego pokostu, ,ó który dziś 
udno na rynku, dostarczany będ»:e specjalny 
tkicr bezbarwny, nadający się do mieszania z 
arbami.
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ŻYilE SPORTOWE
Z mistrzostw światy hokeju no lodzie

Polska wygrywa z Rumunią 6:0
Stolica Czechosłowacji przygotowała 

sywnie do mistrzostw świata i Europy w 
na lodzie, które rozpoczęły się w sobotę, a"Jf 
będą do dnia 23 bm. W przeddzień otwarT 
strzostw specjalna komisji zajęła się przeor' 
gry Na skutek nieprzybycia drużyny ang^l 
ułożono nowy program rozgrywek, który 
duje po jednym spotkaniu każdej reprezł-l1 
bez meczów rewanżowych. O tytule misi i 
decyduje ilość zdobytych punktów.

Zgłoszenia do mistrzostw przyniosły 
torom pewne rozczarowanie, gdyż równ 
przybyła drużyna Kanady, na którą najl®2^ 
liczono. W sobotę rozpoczęły się uroc'*0^0 
otwarcia, w których wzięło udział z każ dru
żyny po trzech zawodników ze sztandar* 
ustawieniu się drużyn przed lożą prezyder. w7’ 
głoszono oficjalne przemówienia. Jako rWS7Y 
zabrał głos minister oświaty dr J. Stransk dalej 
prezydent miasta dr Vacek, oraz przewo<cz4cY 
Międzynarodowej Ligi Hokejowej pan Lcł

W pierwszym dniu mistrzostw rozegra dwa

Ł S, Wyry 
przegrywa z AZS-erals^
W Poznaniu gościła hokejowa dru^n* 

ska K. S. Wyry, która rozegrała w sobd towa
rzyskie spotkanie z poznańskim AZS>m, za
kończone nie zbyt zasłużonym zwycięsteni po
znańskich akademików w stosunku 4:1 1:1, 2:0. 
1:0). Drużyna śląska zaprezentowała śą jako 
zespół bojowy, technicznie dość dobrzewy®zko- 
lony, o szybkiej jeździe i dobrym ópnowaniu 
krążka i kija. Ślązacy przez większoć meczu 
mieli minimalną przewagę, którą nie uiieli wy
zyskać cyfrowo. Z drugiej 6trony oskonale «i
zaorało trio obronne AZS-u z dr l.udriczak’em > */Ż,“hocŁzi do silnej wymiany cio
naWele, które praw!" w-^tkie atakt^aków , drugiej rundz.re dochom d< . . . . 
likwidowrało w zarodku. Bramki dla zwycięz
ców uzyskali: Primke 2, dr Ludwiczak i Krzyw- 
dziński po jednej. Honorową bramkę dila poko-^ 
nanych zdobył Fajkis II. Sędziowali obiektyw 
nie S. Paczkowski i Muszyński. Widzów około 
500 osób. (i)

K.S. Wyrz-lecMa 3:2 (s-.m-.M-.o)
Drugi występ śląskich hokeistów K. S, Wyry

stwo nad słabo czołowych11, 1:1. 4:0); Nawet^M ^rawte®- 
ków * ^I^rJLitującej Porażki. 
wia dopiero
Muszyński, który no
cji, ^ał mńflcowi utratą az czteprzepłacał rnte sco ^yb61 od
m,ek. Ślązacy byhze6połowo. 
wych oraz grali 1 m równym

rŁow' 
’k“’i K^pf- ponad 500___

spotkania. Czechosłowacja pokonała Rumunię w 
stosunku 23:1, a drużyna polska przegrała 
z zespołem 
W niedzielę 
rozegranych w

uzyskano następujące wyniki: w pierwszym me
czu Szwecja pokonała Belgię 24:1 (8:0, 7:1, 9:0). 
Wielkim sukcesem dla drużyny polskiej zakoń-Austrii w stosunku 2:10. ______

w dalszych spotkaniach, czyło się drugie jej spotkanie z Rumunią. Polacy 
ramach mistrzostw świata, wygrali mianowicie w stosunku 6:0 (1:0, 2:0, 3:0).

Dicristo — Dussart walczyć będą 
o tytuł mistrza Europy

Paryż (PAP). Francuz Emile Dicristo, plę- » 
'ciareki mistrz Europy wagi lekkiej, w dniu 1 
marca bronić będzie swego tytułu w Pałacu Spor
towym w Brukseli w walce z Belgiem Kid Dus- 
sartem.

Ten ostatni przeszedł definitywnie z wagi piór
kowej do lekkiej i dlatego zapowiedziane jego 
spotkanie z Ray Famećhonem nie dojdzie do 
skutku.

;a-

Bramki dla zwycięz-
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Z bokserskich drużynowych mistrzostw Fol ki

Bokserska ósemka Warty pokonała M.S. (fiibitia) 9:7
(ek) W ramach (Drużynowych mistrzostw bo

deńskich odbyło się wczoraj w hali montażowej 
Dyrekcji Poczt i Telegrafów, spotkanie między 
drużynami „Warty" i Milicyjnego K. S. Gdynia.

Tydzień temu drużyna poznańska przegrała 
swój mecz z Milicjantami 11:5. W Poznaniu 
„Warta" chociaż częściowo zrewanżowała się za 
porażkę wygrywając 9:7,

Organizacja zawodów tym razem była bez za
rzutu. Uniknięto dzięki licznym porządkowym 
tradycyjnego na zawodach bokserskich tłoku i 
bałaganu. Jest to poniekąd i zasługą Dyrekcji 
Poczt i Telegrafów w Poznaniu, która z braku 
hal sportowych w naszym mieście oddała 6wą 
halę montażową dla imprez sportowych.

W’alki spotkania stały naogół na przeciętnym 
poziomie. „Warta" zdecydowała się wprowadzić 
na ring młodszych zawodników i zamiast Ko 
ziółka wystawiła Kubiaka. Po powitaniu dru 
żyny gości przez wiceprezesa Marcinków kie 
go i po wręczeniu upominków w ringu zostają 
zawodnicy

wagi muszej Sowiński (MKS) — Malak (W). 
Sowińcki zawodnik dysponujący silnym ciosei. 
z miiejsca rusza do ataku, zasypując przeciwni- 

; ka seriami, lecz Malak unika dobrze i pod ko 
' n-lec pierwszej rundy opanowuie sytuację. 
2^. __ 2L2 ‘ ‘ 4 ‘ >
sów, przy czym Malak dzięki dobrym unikom i 
kontrom wygrywa to starcie lekko na punkty. 
W trzeciej rundzie Sowińska ponawia swe gwał
towne ataki, lecz Malak zdobywa się na sku
teczniejszy finisz. Sędziowie ogłaszają wynik re 
misowy.

W wadze koguciej spotkali się Szymański (W) 
Umiński (MKS). Obaj zawodnicy nrie posiadają 
żadnej techniki i walczą prymitywnie. W pierw
szej rundzie Szzymański trafia 6Wego przeciwnu- 
ka kilkakrotnie celnie na szczękę w wyniku, cze 
ski, W drugim starciu Umiński oćfzyskólwszy 
przytomność, zaczyna atakować a Warciarz nie 
umie sobie poradzić z nim. Obaj zawodnicy tra
fiają często w próżnię tak, że walka przybiera 
cech „walki z cieniem". W trzecim starciu Gdy- 
niandn zrywa się do finisztu, trafia Poznaniaka 
kilkakrotnie z rzędu na szczękę, tak. że ten za
czyna 6ilnie krwawić i robi wrażenie zupełnie 
wyczerpanego. Wygrywa na punkty Umiński.

W wadze piórkowej spotkali się dwaj rywale 
sprzed tygodnia Antkiewicz (MKS) — Wojnow
ski (W). W pierwszym starciu zawodnicy badają

saę wzajemnie i tylko sporadycznie dochodzi dc 
ataków których inicjatorem jest Antkiewlcz. Po
znaniak wykorzystując szeroki rozmach zawo
dnika Gdyni, lokuje w tych momentach szereg 
prostych na szczękę przeciwnika. W drugiej run
dzie Wojnowski nadal punktuje, trzymając saę z 
dystansu. Antkiewicz natomiast dąży ciągle dc 
zwarcia. W trzecim starciu Antkiewicz coraz 
bardziej przechodzi do a'.aku a Wojnowski bron 
się prostymi. Sędziowie ogłaszają zwycięstwo 
Antkiewicza. Naszym zdaniem wynik remisowy 
odpowiadałby lepiej przebieaowi walki.

Waga lekka:- Sklerka (MKS) — Kubiak (W). 
Kubiak młody zawodnik nie posiadający jeszcze 
obycia ringowego nie umiał się uporać z wyż
szym o dłuższym zasięgu rąk Skierką. Walka je’t 
nie ciekawa i Gdynianin wygrywa ją wysoko na 
punkty.

Wa ja pćłśrednła: Iwański (MKS) — Jarecki 
(W). W sootkairiu tym Poznaniak zrewanżował 
się za przegraną w Gdyni. Iwański zawodnik 
młody dysponujący 6ilnym ciosem i szybkim 
refleksem był typowany przed zawodami na 
zwycięzcę. W pierwszej rundzie Gdynianin jest 
ciągle w ataku i tylko dzięki swej rutynie, Ja
recki przetrzymuje to starcie kontrując często 
i 6ku‘ee7.n'e. W drugiej rundzie u daj o się Po
znaniakowi ulokować szereg ciosów na podbró
dek przeciwnika tak. że ten zaczyna krwawić 
opadając na siłach. W trzecim starciu dbaj za
wodnicy są już wyczerpani, przy czym Jarecki 
jeszcze skutecznie punktuje, trafiając często 
osłabionego przeciwnika. Wygrywa na punkty 
Jarecki.

Waga średnia: Szymankiewicz (MKS) — Sob
czak. W pierwszej rundzie zawodnicy narzucają 
szybkie tempo walce, przy czym obaj dążą do 
zwarcia. W drugiej rundzie tempo wzrasta, Szy- 
gtzmkiewicz atakuje, uderzając głową za co 
trzeciej rundzie, sędzia ringowy udzieda za nie- 
czystą walkę drugie napomnienie Szymankiewi
czowi, a gdy ten chwilę później lokuje szereg 
ciosów w plecy Poznaniaka, dyskwalifikuje za
wodnika z Gdyni. Wygrywa przez dyskwalifi
kację przeciwnika Sobczak.

W wadze półciężkiej: I.ick (MKS) — Szymura 
(W). Oczekiwana z wielkim ‘ zainteresowaniem i 
walka w tej wadze przyniosła zasłużone zwycię
stwo Szymurze. Od pierwszej do trzeciej rundy 
Poznaniak był. w ataku, walcząc przeważnie le
wą ręką i oszczędzając wyraźnie swą kontuzjo-

waną prawą. Zawodnicy walczyli fair. Po walce 
tej wiceprezes „Warty" p. P. Marcinkowski wrę
czył Szymurze złotą odznakę klubową z okazji 
stoczenia 150 walki przez tego zawodnika w bar
wach klubu.

W wadze ciężkiej: Klimecki (W) już w pierw
szej minucie wygrał przez k. o. z Wilińskim.

W ringu sędc/ował p. Łaukedrey, na punkty 
pp. Łukaszewski Śląsk, Raczyński Łódź, Kupfer- 
stein Wujzawa. W wa.kach nadprogramowych 
wystąpili zawodnicy „Warty" Ratajczak (w. ko
gucia) Jędraszak (w. musza). Zwyciężył na punk
ty Ratajczak. W drugiej walce nadprogramowej 
w wadze średniej spotkali się Jaresz i Korłrik.

Walka ta zakończyła się wynikiem remiso
wym.

-iKS £óuź) - Łub)ini(mka 14:2
Rozegrany w Lodzi rewanżowy mecz o druży

nowe mistrzostwo Polski w boksie pomiędzy po
wyższymi drużynami zakończył się zdecydowa
nym zwycięstwem gospodarzy w stosunku 14:2. 
Wyniki waTc były następujące:

W wadze muszej Borowski (L) poddał się w 
drugiej rundzie Stasiakowi (ŁKS).

W wadze koguciej Pawlak uiegl na punkty 
Baranowi (L).

W wadze piórkowej Marcinkowski (ŁKS) zmu
sił już w pierwszej rundzie Słowika do podda
nia się.

W wadze lekkiej Kierus (ŁKS) wygrał na punk
ty z Ostaszewskim (L).

W wadze półśredniej Różycki (ŁKS) wypunk
tował Siemiona (L).

W wadze średniej Pisarski (ŁKS) odniósł wy
sokie zwycięstwo punktowe nad Zielińskim (Ł).

W wadze półciężkiej Zylis (ŁKS) zwyciężył 
przez techniczne k. o. Walasa (L).

w walce, w wadze ciężkiej, Nie wa
dził (ŁKS) zdobył punkty walkowerem na sku
tek braku przeciwnika.

j

Wisła (Kraków) remisuje z Zjedaoczoae (Bydgoszcz)
Rewanżowy mecz o mistrzostwo drużynowe I gorącym terenie krakowskim zostawić jeden 

Polski pomiędzy KS. Zjednoczone (Bydgoszcz) cenny punkt, który może im zabraknąć do zdo- 
a krakowską „Wisłą“, rozegrany w Krakowie, i bycia mistrza w swej grupie. Spotkanie zakoń- 
zakończyl się sensacją. Bydgoszczanie musieli nalczylo się wynikiem remisowym 8:8.

% .... .. U - - ....... -   - -  

AZS V/arszawa mistrzem Polski w koszykawie kobiecej 

[

Kamecką, Kwiaśniewską, Jaźmicką i Gruszczyń- 
ką z AZS-u warszawskiego, Woźniakiewiczową, 
ruszewską, Błażewską i Janicką ze Zrywu, Ci- 
omską, Nowakową i Kramarską z DKS-u oraz 
dworską i Szostakową z Cracovii. Ponadto

Sport w kilku stovĄch
W pierwszym dniu meczu tenisowego, 

wanego na kortach krytych w Paryżu 
miejscowym klubem Racing Club de Frań 
dapesztem wyniki były następujące:

Henri Cochet (Racing Club) — Szigetj 
peszt) 8:6. 8:6, 6:4; Ąsboth (Budapeszt) 
stremau (Racing Club) 4:6, 6:3, 6:4. 4:6, 6: 
rozgrywany jest systemem davisowym i 
się z pięciu spotkań (4 gry pojedyncze 
podwójna).

W turnieju tenisistów zawodowych, roz 
nym obecnie w Londynie, przy udziale 
amerykańskich, Alice Marble (USA) po 
Mary Hardwick, dawniejszą amatorską repł- tantkę Anglii, w stosunku 4:6. 6:1, 6:1; rld 
Budge wygrał po pięknej grze z Bobby Ri| 
w stosunku 6:3, 6:1, 6:4.*

Według oświadczenia przewodniczącego 
skiego Związku Hokejowego reprezentacj 
nady i Anglii nie wezmą udziału w tegoroc 
mistrzostw-ach świata w hokeju na lodzie.

«
Podczas odbywających się zawrodów łyż 

skich o mistrzostwo świata w jeździe figU’ 
w Sztokholmie zawodn:cy wykonali jazdę 
wolną w konKurencj.i męskiej oraz jazdę sz' 
w konkurencji kobiecej. Mistrzostwo świa 
konkurencji męskiej zdobył Szwajcar Hans 
schwiller, zdobywając łącznie .3.50 pkt. p 
Buttonem (USA), który miał 352,10 pkt. i Ą 
dem (Pld. Afryka) 321,34 pkt.

W konkurencji kobiecej wykonana jedynie 
łowę jazdy szkolnej tzn 6 figur obowiązując 
odkładając dalsze do następnego dnia. W p 
tacji ogólnej prowadzi tu mistrzyni Europy S 
(Kanada) 873,4 pkt.. 2) Gretchen van M 
(USA) 842,6 pkt.; 3) Daphne Walker (An 
833.8 pkt.; 4) A'twegg (Anglia) 819,1 pkt 
Adams (Anglia) 816,1 pkt.*

W St. Paulo (USA) odbyły sie narciar- 
mistrzostwa Stanów' Zjednoczonych, które 
kończyły się wielkim sukcesem znanego szwe 
kiego narciarza Erie Lindstroema, który zdo 
tytuł mistrzowski USA. Drugim bvl równ 
Europejczyk, a mianowicie Norweg Gunde

W piątek rozpoczęły się w Krakowie mistrzo
stwa Polski w koszykówce kobiecej. Na starcie 
stanęły następujące drużyny: „Dziewiarski KS ' 
i „Zryw" z Łodzi, AZS Warszawa i ZZK „Ruch" 
z Chojnic oraz piąta drużyna mistrz okręgu kra
kowskiego ,,Cracovia". Wobec nieprzybycia dru
żyny poznańskiej Warty postanowiono na jej 
miejsce dopuścić do rozgrywek wicemistrza okrę
gu krakowskiego „Wisłę".

W pierwszym dniu rozegrano następujące spot
kania: Zryw — ZZK „Ruch" 53:8 (26:2), AZS War
szawa — DKS (Łódź) 41:27 (28:12). ,

W finałowych spotkaniach osiągnięto następu
jące wyniki: AZS Warszawa — Cracovia 41:28 
(19:11), Zryw — DKS 24:17 (20:7), AZS Warsza-' 
wa — Zryw Łódź 31:14 (17:12), Cracovia — DKS 
28:25 (15:10).

Tym samym pierwsze miejsce w turnieju i Za
szczytny tytuł mistrza Polski zdobył warszawski 
AZS. Po zawodach kapitan sportowy PZPR wy
znaczył następujące zawodniczki na obóz przed 
mistrzostwami świata, które odbędą się w Pradze 

ia 13 do 22 kwietnia:

KKS „Pomorzanin”
Isfrzem Pomorza w koszykówce
o r u ń (PAP). W sali Pałacu Sportowego w 
uniu odbył się mecz koszykówki męskiej 
istrzostwo Pomorza między bydgoską drużyną 
„Zjednoczenie", a toruńskim KKS „Pomorza- 

Zwyciężyli toruńscy kolejarze w stosunku 
(9:6).

» «

bycia mistrza w swej grupie. Spotkanie zakoń-

z młodych zawodniczek w celu podniesienia for-> 
my wezmą udział w . obozie: Juckiewiczowa z 
DKS-u Maget i Linc z Cracovii oraz Ditkowska 
z Wisły. ________________

Nowe władze K. S. Warta
Wczoraj odbyło się w auli Akademii Handlo

wej walne zebranie najpopularniejszego klubu 
sportowego na terenie Wielkopolski, K. S. War
ta. Po zagajeniu zebrania przez p-o prezesa 
dyr. Marcinkowskiego, wybrano na przewod
niczącego honorowego prezesa p. Edmunda 
Szyca. Z kolei dyr. Marcinkowski przedstawił 
zebranym osiągnięcia klubu w roku 1946, po 
czym odczytano protokoł z ostatniego walnego 
zebrania, który przyjęto bez zmian.

W dowód zasług na polu sportowym i organi 
zacyjnym, nadano szereg dyplomów oraz odzna
czeń członkom klubu.

Po przerwie wybrano przez aklamacje nowe 
władze klubu, w następującym 6kładzie — pre
zes mec. Seydilitz, pierwszy wiceprezes — dyr. 
Marcinkowski, drugi wiceprezes — dr Baczyń
ski, trzeci wiceprezes — naczelnik DOPP Osiń
ski, sekretarz — F. Zieliński, zastępca sekreta 
rza — Wojciechowski M., skarbnik — Kortyle 
wicz, intendent — Skrzypczak; radni — inż 
Mocydlarz, Błaszczak i dyr. Matecki.

Kierownikami poszczególnych sekcyj zostali 
wybrani: Piłki nożnej — Piechocki, bokserskie1
— Suszczyński, lekkoatletycznej — Bobiński, 
pływackiej — dyr. Skubniewicz, tenisa stołowe
go — Kużka, kręglarskiej — Janicki, tenisowej
— Tuszyński. Sąd koleżeński tworzą: Wójcie 
chowski J., Smiglak M. i mgr Knioła. Do korni 
sji rewizyjnej wybrano dyr. Borysa, dyr. Cza
plickiego i Tyszewskiego. Po wyczerpaniu po
rządku obrad .zakończono zebranie stojące n? 
bardzo wysokim poziomie a przeprowadzon*' 
sprawnie przez przewodniczącego.

zwyciężył na

zremisował z 
miał wyraźną

wygrał wyiso-

Batory (Chorzów) - HCP 13:3
Wczoraj drużyna HCP rozegrała w Chorzowie 

rewanżowy mecz z cyklu drużynowych mi
strzostw Polski w boksie z tamtejszym RKS 
„Batory". Spotkanie, które stało na słabym 
poziomie, zakończyło się zwycięstwem gospo
darzy w stosunku 13:3.

Wyniki techniczne przedstawiają się nastę
pująco:

. W wadze muszej Baaarnik (B) zwyciężył nie
przekonywująco na punkty Frąckowiaka (HCP).

W wadze koguciej Górecki (B) znokautował 
w drugiej rundzie Miodowicza (HCP).

W wadze piórkowej Kubica II. (B) uległ na 
punkty Rożkowi (HCP).

W wadze lekkiej Manecki (B) 
punkty Walkowiaka (HCP).

W wadze półśredniej Kurz (B) 
Borowiczem mimo, że ten ostatni 
przewagę w trzeciej rundzie.

W wadze średniej Nowara (B) 
ko na punkty z Krausem (HCP).

W wadze półciężkiej Baranowski (B) wygrał 
na punkty z Wojewodą (HCP).

W wadze ciężkiej Kubica I. (B) znokautował 
pierwszej rundzie Cwojdzińsk ego (HCP).

Okręgowe mistrzostwa 
b 4i$ersk e seniorów

(Kt) Poznański O. Z. B. organizuje w dniach 
7, 8 i 9 marca br. okręgowe mistrzostwa bokser
skie seniorów, w których udział wezmą czołowi 
zawodnicy klubów zrzeszonych w POZB wszyst
kich wag.

Dla klubów zamiejscowych, termin zgłoszeń 
zawodników upływa z dniem 2 marca br. POZB, 
zapewnia zamiejscowyiń zawodnikom zwrot ko
sztów podróży, kwatery i zaprowiantowanie.

Sympatycy sportu bokserskiego fundują sze
reg cennych nagród dla zwycięzców.

Mistrzostwa, wzbudzają duże zainteresowanie 
wśród miłośników sportu.

w

KOMUNIKATY SPORTOWE
Celem przygotowania sędziów do zawodów 

zarząd W. S. — POZPN postanowił przeprowa
dzić wieczorki dyskusyjne, które odbędą się 
w dniu 15 i 22 lutego oraz 1 marca br. o godzinie 
18-tej w sekretariacie W. S. POZPN przy ulicy 
Sew. Mielżyńskiego 2.

W tym celu udział wszystkich członków jest 
pożądany, kandydatów i próbnych miejscowych 
obowiązkowy.

Sekcja ciężko-atJetyczna KS HCP zawiadamia swych 
członków, że z dniem 18-go bm. odbywać się będą tre
ningi we wtorki i czwartki od godz. 17-tej do 19-tej 
w nowej sali klubowej przy ul. Daszyńskiego (w bu
dynku byłej „Afa"). Kierownictwo treningów spoczy
wa w rękaeh fachowych instruktorów: Grodzkiego, 
Spychały i Wieruszewskiego. Zapisy nowych człon
ków, bez względu na wiek, przyjmuje się na miejscu.

Związek Robotniczych Stowarzyszeń Sportowych za
wiadamia swych członków, że zebranie Zarządu od
będzie się w poniedziałek. dn<a 17 om., * «0(j2. 17.tej 
w sekretariacie przy ul. Łukaszewicza 40.



pien.ędzm- Po Doświęceniu odbyła się uroczysta akademia. j| zw-

Z zięcia Mialkafsolski
tfrcczystasc poświęcenia transformatora w Drawsku n. Noteci

pow. Czarnków
Ini.jaiywa została przyjęta z wielkim entuzjaz- 1 uroczystość pośw'ęcen’’a transformatora które-ao 
mem przez tutejszych m.eszkańców, kfńyzy stwo- ( dokonał ks. dr Władysław Spikowski z Pozuf.nia 
rzyti komitet i poslanowili pracą i p:——1—-' - • - -
wspierać podjętą inicjatywę.. i podczas której mieszkańcy gromady Drawsko

Fo półtorarocznych zmaganiach i trudach udało 1 wręczyli ob. Nowastowskiem i Wł. i ob Panków' 
się komitetowi doprowadzić pracę do końca. W Janowi pamiątkowe dyplomy, dni 11 .ił CTTUldnia a. X  _

W ub niedzielę odbyła się w Drawsku nad No
tecią powiatu czarnkowskiego wielka uroczystość 
poświęcenia transformatora i otwarcia nowej 
linii elektrycznej niskmuo napięcia.

Od września 1945 roku zostały podjęte z inicja
tywy nauczyciela Nowastowskiego Władysława 
i wójta tutejszej gminy Panka Jana prace zmie-

DZISK
Rady Miejskiej. Na drugim posiedzeniu 
kiej Rady Narodowej odbytym w sali po- 

efi uchwalono na rok budżetowy 1947 pre- 
arze budżetów jak następuje: Budżet adirrn. 
eh. i wydat 4 625 000, w doch. i wyd nadzw;

>,48. Budź. Rzeźni Miejskiej w doch. i
. 1393 000 zl. Szpitala Miejskiego

00 zł, G:mri. i Lic. Miejsk. na 838 000 zl. 
r Powszechnej na 446 000 zł. P. Szk. Doksz. 
000 zł, Targ, miejsk.- na 180 000 zł. Na tym 
izenie zamknięto.

O
to GrodzPk zwycięstwo Bloku Demokra- 
go we wyborach przyjęło z w,elką ra-

Pochodem przez miasto udano się do sali 
icy, gdzie wysłuchano referatu. W dniu
Prezydenta czekano na wynik w sali 
;y' o
Inego zebrania k- Sport. Dyskobolia. Na 

adim zebraniu w ub. niedziele zdawali spra- 
łvolie z swej rocznej działalności prezes, 

z. skarbnik i kierownicy sekcyj. Dysku
sja t sprawozdaniami obfitowana w burzliwe 
wycedzi pod adresem ustępującego zarządu. 

Rewiz. wnosi o udzielenie abso utorium, 
brani uchwalają. Drużyna piłki nożnej 
w ub. roku mistrzem jesiennym swej 
klasie B.

* wPpicwu „Harmonia*’ na swym walnym ze- 
braniF clniu 2 bm. w salce parafialnej po wy- 
słuch sprawozdania, z którego wynikało, ze 
stron chnićzna była na wysokości zadania, je- 
dynie administracyjnym “wankoya prąca, 
wybrał nowy zarząd. Nowy zarząd 
w nająszym ol-resie wystawić sztukę 
i dać cert. (Jp-)

(N. W.)i dniu 31 grudnia ub. roku została sieć niskiego 
, ... ~ ----—,ia do »ieci

wysokiego napięcia ZEOP i od tego czasu mie- 
szrtańcy- Drawska korzystają z dobrodziejstwa 
prądu.

Linię niskiego napięci*, jak i linię wysokiego 
napięcia na przestrzeni dwóch kilometrów wraz 
z domkiem transformatorowym wybudowali mie
szkańcy tutejszej gromady za własne fundusze. 
Koszt wynosi łącznie 5 milionów zł, które to 
udziałowcy wpłacili komitetowi, chcąc korzystać 
z prądu.

Uwieńczeniem tego wszystkiego była piękna

rzające do zelektryfikowania tutejszej gromady, j napięcia w gromadzie Drawsko dołączón

kronika żni^ska
Krzyże Zasługi za realizację świadczeń rzeczo

wych otrzymali: starosta pow.atowy mgr Migoń 
— Złoty Krzyż Zasługi, k:erownik referatu Ale
ksander Karwowski. referentka zbożowa Irena 
Kurek-Eisow# oraz Starrsław Pah’szkie\v’cz, po- 
wiatowy inspektor samorządowy — brązowe 
Krzyże Zasługi.

O
Kurs na czasie. Starań em Pow. Urzędu Wvch 

Fizycznego i Przysposobieni Wojskowego- urzą
dzono w ŻniTre 7-dmowy (19 godzin) kurs pie
lęgniarstwa konia na wsi. Kurs rozpoczął się 
dnia 5 lutego. Inauą -’ d w obeennć.''
wykładowców, pp. pow. lek. wet. dra Borowiaka 
i lek. wet. dra Toma i oraz k erownika Pow Inf 
i Prop. Kaźmierskiego komendant pow WF kpt. 
Curzytek. Ponieważ otwarcie kursu zbiegło się 
z uroczystością wyboru Prezydenta R. P Bole
sława Bieruta, krótką prelekcję wygłosił kpt. 
Curzytek i wzniósł okrzyk na cześć Prezydenta 
i Pa"stwa. Słuchacze kursu otrzymają świadec
twa.

O
Rzeńnicy żrdńscy w wJce o zniżkę cen Rzeź- 

nicy żnińscy wraz z komisją cenn kową pod prze 
•wrdnictwem p. Czekalskiego uchwalili na wnio
sek kierownika pow. Referatu Aprowizacji i 
Handlu p. Rogalskiego obniżyć cenę mięsa wie
przowego i wyrobów o 20 zł na kilogramie.

O
Wznowienie Targów Pałuckich. Na posiedze

niu przedstawiciel przemysłu, handlu, spółdziel
czości i sekł' rą r>-vWął--n |,„SV *'onO WZT1OW"' 
tradycyjne Targi Pałuckie, które (8-me z rzędu) i 
odbędą się w miesiącu wrześniu. Na czele zarzą
du Targów stanęli wypróbowani działacze go
spodarczy i społeczni: Wł. Krzemianowski, Erazm 
Jankowski, inż. Maciejewski, Fr. Nowak, Boi. 
Rogalski, Boi. Lipoński, Tad. Stręk, Kaz. Malak, 
XV. Wysocki, Fr. Wabich, Ed. Błochowiak, Józef 
Klawikowski, red. Edwin Kaźmierski, Teodor- 
czyk. Szulczewski, Zwolenkiewicz, Idziński, Pa
włowski. Jakubowski, dyr. Graczyk, Steiniker 
H. Golec i T. Joachim' ski.

O
Z karty żałobnej. Na miejsce wiecznego spo

czynku odprowadzono zwłoki śp. Jana Średziń- , 
skiego, mistrza ogrodniczego oraz inicjatora Tar- j 
gów Pałuckich. Eksportacji dokonał w asyście 
3 księży syn Zmarłego, ks. prof. Średziński. (Be)

Staraniem Spółdzielni Wydawniczej 
.CZYTELNIK" 
Film Polski wyświetli w czwartek dnia 20 bm. idofeinil Hi 19-teiDOMU POCZTOWCA 

al. Marcinkowskiego 20, II ptr. film pt.
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Pożegnanie karnawału

Jlfac W^aści *tc 5 = 
we wł«rek dnia 18 luf ja, = 

nr kfó’e Szanownych Gości zaprasza 1= 
U4i Z A R Z Ą D =

Zrealizowanie kart żywnościowych w Gorzowie
I C’>kJer d'p kr>f. T v’ :lośo: 0,5 ktf n« osobę na 
i ode. 5, 19; dla kat. II w ilości 0,4 kg na osobę 
na ode. 5, i9; dia kat. l R. w iioW 0,żo kg na 
osobę na ode. 5,19; na .dodatkowe D 1 w ilości 
0 25 kg na dziecko na ode. 14: na dodatkowe 
D 2 w ilości 0,25 na dziecko na ode. 14; na do
datkowe D 3 w ilośc; 0,25 kg na. drecko na ode. 
14; na dodatkowe M w ilości 0,25 kg na osobę 
na ode. 11. Cenal kg wynosi w hurcie 13,50 zl.

Sól dla kat. I w ilości 0 4 kg na osobę na ode. 7; 
da kat. II w ilości 0,4kg na osobę na 
dla kat. III w ilości 02 kg na osobę na 
dla kat. I R w ilości 0,3 kg na osobę na 
dla kat. II R wilości 0,2 kg na osobę na

Termin realizacji kart żywnościowych 
wyższe artykuły upływa z dniem 5 marca 1947 r.

Urząd Wojewódzki Poznański — Ekspozytura 
w Gorzowie Wlkp„ Wydział Aprowizacji i Han
dlu .za wia dam; a. żc r.a 7/łnpatrz*n> kartkowe dlą 
ludności bezrolnej na Ziemi Lubuskiej będą wy
dawane następujące artykuły na miesiąc sty
czeń 1947 roku:

Czekolada na serie D 2 i D 3 (dla dzieci od 
3—12 lat), na odcinki 1—28 po 2 tabliczki cze
kolady na dziecko; na serie D 1, D 2. D 3 (dla 
dzieci od 0—12 lat), na odcinki 31, 32 33 po 
1 tabliczce na dziecko. Cena detaliczna wynosi 
250,— zl za 1 kg.

Termin realizacji odcinków na czekoladę
upływa z dniem 28 lutego 1947 r.

Na miesiąc luty 1947 r.:
Chleb d a kat. I w- ilości 8.5 kg na osobę na 

ode. 1, 2, 3. 4, 15, 16, 17 po 1 kg oraz na ode. 18 
no 1,5 kg; dla kat. II w ilości 6.5 kg na osobę 
na ode. 1, 2, 3, 4, 15, 16 po 1 kg oraz na ode. 17 
po 0.5 kg; dla kat III w ilości 5 kg na osobę na 
ode. 1, 2, 3, 4. 15 po 1 kg; dla kat. J R w ilości 
6 kg na osobę na ode. 1, 2, 3, 4, 15, 16 po 1 kg; 
dla kat II R w ilości 4 kg na osobę na ode. 1, 2, 
3, 4 po 1 kg: na dodatek C w ilości 4 kg na osobę 
na ode. 1, 2, 3, 4 po 1 kg. Cena za 1 kg wynosi 
3,50 zl. J

Konserwy w zamian mięsa świeżego w stosun
ku 1:2 dla kat. I w ilości 1 kg na osobę na 
ode. 10, 22; dla kat. II w ilości 0,5 kg na osobę 
na ode. 10, 22; dia kat. I R w ilości 0,5 kg na 
osobę na ode. 10. 22. Cena 1 kg wynosi 12,— zł.

Tłuszcz rafinowany.,dl* Voł J J kcna osobę na oac. 9. 21 oraz dla dodatkowych 
kart M w ilości 0,25 kg na osobę na ode. 10; dla 
dodatkowych kart C w ilości 0,25 kg na osobę 
na ode. 6. Cena za 1 kg wynosi 41,— zl.

Mąkę pszenną dla kat. I w ilości 2 kg na osobę 
na ode. 6, 20; dla kat. II w ilości 1,50 kg na osobę 
na ode. 6, 20; dla kat. ITT w ilości 1,— kg na 
osobę na ode. 6. 20: dla k*t I R w ilośc: 1 kg 
na osobę na ode. 6 i 20; dla dodatkowych kart 
D 1, D 2, D 3 w ilości 2 kg na dziecko na ode. 15.

Mleko skondensowane niesłodzone w zamian 
mleka świeżego dla dzieci do lat 3, na karty D I 
w ilości 5,5 kg na dziecko na ode. 1, 2, 3, 4, 5, 6. 
Cena 1 kg wynosi 5,30 zl.

Węgiel dla kat. I w ilości ustalonej przez po 
szczególne starostwa na odcinek 14. 
osóbę^^dclnki^ Sl/cenT wynosi 300,- 71 i Ornych, których brak dawił się tutaj odczuwać, 

za 100 sztuk. 1

ode. 7; 
ode. 7; 
ode. 7; 
ode. 7.
na po-

Z ZIELONEJ GÓRY
Zielona Góra uroczyście uczciła wybór pierw

szego Prezydenta Odrodzonej Rzeczypospolitej. 
Partie poetyczne, organizacje m!odz:e owe oraz 
załogi fabryczne ud.aly się pochodem do sali 
J'e-tru Miejskiego, gdzie odbyła się wielka mani
festacja na cześć Prezydenta Bieruta. Mówcy 
w przemówieniach swoich podkreślili doniosłość 
chwili obecnej, po wyborach do Sejmu Ustawo
dawczego. Na zakończenie podjęto rezolucję 
którą przesłano do Prezydenta Bieruta.

» J. Rop

*wiXBOD7i^’ ............................ ■*■
Towarzystwo Przyjaźni Młodzieży S. W.
W związku z „Tygodniem Akademika’* w dniach 

od 9—15. 2. 1947 r. powstało na terenie miasta 
z inicjatywy starosty powiatowego ob. R Tyl- 
kowskiego — Towarzystwo Przyjaźni N odzieży 
Szkól Wyższych, które przystąpi do zbierania 
funduszów dla młodzieży akademickiej. Należy 
się spodziewać, 
względu na i 
poprze.

', że miejscowe społeczeństwo ze 
wzniosły cel, wysiłki Towarzystwa

O
się na terenie miasta Towarzystwo 
Kulturalnej, którego prezesem zo- 
ob. Jagiełło, inspektor oświaty dla

Zawiązało
Współpracy 
stał obrany .
dorosłych. Na noczątek przystępuje Towarzy
stwo do zprganżowania cyklu wyk’adów popu-

PNIE
Kołoliewackle urządziło 16 bm. na

zamierza 
teatralną

sali p. J.
Janisze^kiego tradycyjny wieczorek^rnawa

- miał dużą frekwencję ze względu na 
ć i sympatię, jaką od lat cieszy srę tu- 

lewackie. Czysty dochód przeba
czono n^zakup nut dla chóru.

łowy, 
populafjść i 
tejsza

Na zakończenie karnawału
Zespól Teatru. Miejskiego w pełnym swym 

składzie wystawia z okazji kończącego stękarna- 
o godzinie i^-te^w^ał/ s
dowisko pt. „Wesołe zapusty*’5 rozma!Cone 

akcie. Bilety w /„iach 
w kasie Teatru od godziny 17-tej. (p°J ®

życia kolarzy 
woPdn:kóv w r^fokó^E FLr?rV*o

e 'jodzirs 19-tei w lovUn H ^ni,a ^ra-’
21 Styczia 1. Tam też mo-n?°Wym przy pIacu 
zaprorzcia na podkozin’pV .leszcze otrzymać
odbędzie bm w -który

Zarzr uprasza o Iicznv E\’r?peisk,m-
patykór (pr) ‘ y u<Jzia} członków i syrn-

Janka próbuje dostać się do szpitala w 
którym leży jej ciężko ranny mąż Marian 
Oczekującą w korytarzu spotyka właśnie le
karz dyżurny.

__Proszę... błagam... Panie doktorze... Sio
stro... Puśćcie mnie do męża! zawołała 
rozdzierającym głosem. — Na jedną tylke 
chwilę! Ja... ja... ja muszę go zobaczyć... Ja 
nie mogę... •

Jedna z sióstr otoczyła ją troskliwie ra 
mieniem.

— Jak nazwisko pani męża? — spytał już 
łagodniej lekarz.

— Marian Boroń...
Drobna, szczupła siostra, o oczach koloru 

fiołków, szepnęła kilka słów do ucha le
karza.

Machnął w odpowiedzi ręką.
— Siostro Agnieszko! — zawołał. — Pro

szę zaprowadzić tę panią do chorego Boro 
nia. Ale niech pani nie męczy mi pacjenta 
dodał, zwracając się do Janki surowo. I już 
cieplej i życzliwiej dodał: — Głowa do góry. 
Trzeba panować nad sobą. I pozostawić 
wszystkie łzy i smutki w korytarzu. Niech 
pani zaniesie mężowi prócz kwiatów, 
godny, uspokajający uśmiech. I proszę 
miętać. Stan jego jest groźny. Prawie, 
beznadziejny...

Nie podziękowała. Nie wypowiedziała

po- 
pa- 
źe

Nie podziękowała. Nie wypowiedziała ani 
jednego słowa. Spojrzała na lekarza posłusz
nie, z rozbrajającą pokorą.

Siostra Agnieszka, która jak się okazało, 
znajdowała się nie w sali opatrunkowej, lecz

PIOTR GGZEK ca.F3W

>5 OWIE $ Ć Z ŻYCIA POWOJENNEJ WARS Z AWY |

w grupie, otaczającej lekarza, podeszła do 
Janki.

— Pani słyszała, co powiedział lekarz — 
powiedziała spokojnie. — Proszę się zasto
sować do jego poleceń. W interesie chorego

— Dobrze, siostro — szepnęła.
— Niech pani nie pyta o jego zdrowie — 

radziła. — Chory jest bardzo — zawahała 
się — zmęczony...

— Dobrze — zgadzała się na wszystko.
— Chodźmy.
Niby żołnierze w karnym, równym szeregu, 

stały białe łóżka szpitalne w wielkiej, jasnej 
sali. Niektóre łóżka zasłaniały parawany, 
lśniące niepokalaną bielą. Łóżko Mariana 
Boronia również było zasłonięte parawanem

Dopiero później dowiedziała się, co zna 
czą parawany, poza którymi rozgrywał się 
ostatni akt życia człowieka.

W tej chwili nic nie widziała. Na nic nie 
zwracała uwagi. Nic ją nie obchodziło, prócz 
Mariana. .

Leżał na białym posłaniu, spokojnie, bez 
ruchu. Oczy miał przymknięte. Usta na pół 
otwarte. Zazwyczaj pełne, nalane policzki, 
sprawiały wrażenie pustych, obwisłych wor
ków. Palce wykonywały jakieś dziwaczne

ruchy, jakby starały się pomóc uciążliwej 
pracy zmęczonego serca.

Janka podeszła do łóżka i położyła kwia 
ty koło ręki chorego.

— Przyniosłam ci czerwone goźdźiki. 
Marysiu. Twoje ulubione kwiaty, kochanie, 
— powiedziała łagodnie.
’ Drgnęły powiaki, uniosły się trochę w gó
rę. Wargi skrzywił grymas, który miał ozna
czać uśmiech. Palce kurczowo zacisnęły się 
na cienkich łodygach goździków.

Janka uklękła koło łóżka i delikatnie, 
ostrożnie pocałowała czoło chorego.

— Marianku — szepnęła, z tkliwością. —- 
Mężu mój najdroższy...

Znowu grymas, który miał być uśmiechem,, 
mzewinął się przez wargi.

Z ust Janki płynął teraz szept do ust cho
rego, gorący szept miłości.

— Nic nie mów, Maryś. Słuchaj tylko, 
najdroższy, uważnie. Przysięgami Na głowę 
mojego zmarłego ojca przysięgam, że mówię 
prawdę. Kocham cię. Kocham cię tak, jak 
nigdy nikogo nie kochałam w życiu! Sły
szysz, Marysiu? Kocham cię!

— yAo wyzdrowiej, kochany!... Ułoźv- 
:.m jusobie, jak będziemy później żyli...

W Mch przebłysk zaciekawienia. Z tru- 
m c^rócił trochę głowę w stronę żony.
— ^będziemy się tych wszystkich wstręt

nych aniędzy. Zamieszkamy w jednym po
koju. ędę pracowała...

Pruliła swój policzek do twarzy męża. 
, —yle kobiet pracuje... I ja potrafię. Zo- 
jaczh Będziesz dumny z twojej źoneczki! 
A • wyzdrowiejesz, Marysiu, będziesz 
rów2 pracował Ale już tak uczciwie, po-

• wyzdrowiejesz, Marysiu, będziesz 

rząe> Solidnie. Żeby nazwisku Mariana 
Bora przywrócić utracony szacunek i po- 
wa e- A potem rozpoczniemy nowe, szczę
śliwi spokojne życie, którego nie będzie 
po ba się wstydzić.

’ieki znowu uniosły się w górę. Błysk 
szc<a zapalił się w oczach umierającego. 
Pi zacisnęły się jeszcze mocniej na ręce

Przerwie... Nie znasz go. Pracuje w 
Jomościach Stołecznych", Poznałam go 

viązku z twoim wypadkiem. Obiecał mi 
j-ę. Aiogłabym nawet już zacząć praoo- 
(Czekam tylko, aż ci się zrobi lepiej. 
ze kilka dni, Marysiu... 
Wątpię... — chrapliwy szept. 
Na pewno — zaprzeczyła tak przekony- 

co, że sama uwierzyła w możliwość wy- 
wienia... 7
wieki znowu opadły. Ale błysk szczę- 
rozjaómł twarz Boronia. Wargi poru- 

Znowu ten sam grymas warg. Palce cho f si<?- chwytając powietrze z coraz więk- 
rego objęły drżącą rękę Janki. ’ brudem.

— Kocham cię — płynął szept z głębi ser- (Ciąg dalszy nastąpi)
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Dnia 14 lutego 1947 roku .
SW ’ MSZ “><=«=. teW i dXdel

Tadeusz Kljżyński
Zaw- stacii kol. W >źnie

zasną} w I opatrzony Olejami

przeżywszy Iat <59
Pogrzeb odbędzie «•

z domu żałoby Q wtorek, di3 hitego, o godz. 9-tejU ezyrn donoszą
w cim smutku pogrążeni 

dęci i wnukiRogoźno Wlkp. Ulic!, 
Ryczywół, Poznań, Śrem

ł
Dnia 14. 2. 1947 o godz 10 

B 3 ZaSnął w B0g>.

1 adeusz Klaużyńsl
współpracownika. y zacnego 1 sumieigo

W Rasy

Rogoźno, dnia 1S lutegor"’ dZlekan

g mieszadłem oraz elewatory l”‘“e 
Otoy -G‘«

Kopię okazyjiie
w dobrym stanie: *

4d0 7PfSania’ 
arytmometry (ręczne lub elettrycz- 

ffi,ernicze’ numeratory, 
kasetki stalowe, aparaty telefon.

SLę WC Wt,Orek 1 dnia 18
119 lutego br., w godzinach od 9-12 tej do 

Zakładu Ubezpieczeń Wzajemnych 
—, -w.----- w PcznaiŁm. s

1_____________ ™

W piątek dnia 14 lutego 1947 roku, zasnął w Bogu po krót
kich lecz ciężkich cierpieniach, opatrzęny Sakramentami św., 
mój najdroższy mąż, nasz nigdy niezapomniany tatuś, teść 
i dziadek, śp.

Jan Piechowski
przeżywszy lat 53.

Msza św. za spokój duszy drogiego Zmarłego odprawiona 
zostanie we wtorek, 18 bm., o godz. 7-30 w kościele św. Rocha. 
Pogrzeb odbędzie się w 
z kościoła św. Rocha na

Dr. Wacławowi Gerwelowt, rL ordyn. Okręg. * 
Szpit. Wojsk, w Poznaniu, składam

publiczne serdeczne 

podziękowanie 
za skutecznie przeprowadzoną operację worecz
ka żółciowego i kamieni żółciowych, oraz za 
prawdziwie ojcowską troskliwą opiekę w czasie 
mej choroby.

Maria z Zielonackich ChałupczyAzfca,
Jeziorki, powiat Poznań

3377

Poznań, Szczytnicka 10.

tym samym dniu o godzinie 16-tej 
cmentarz w Zegrzu.

W ciężkim smutku pogrążeni 
żona, dzieci i rodzina 

8606

Uwaga
właściciele koni, hodowcy inwentarza i drobiu

P.fszę wyso owartościową 
po cenach konkurencyjnych poleca

HANDEL PAS2ZY
POZNAŃ, ul. Poznańska 68, telefon 99-14 

(przy Cyrku Olympia) 8214

I »O
• J• 0» •o
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HURT! Najnowsze modele HURT! 
PŁASZCZY WIOSENNYCH 

WYTWÓRNIA KONFEKCJI DAMSKIEJ 

K. Żmudziński i S- ka 
Zeylanda9 m.2 dawn.Przecznicatel. 70-87 

8428

Przetarg nieograniczony
Okręgowa Dyrekcja Dróg Wodnych w Pozn •> 

niu, ulica Mickiewicza 29, ogłasza przetarg ii 
dostawę materiałów budowlanych do robót r - 
guiacyjnych na rzece Warc-ie, Prośnie i Odrz %

Dostawa obejmuje następujące ilości mater: - 
łów:
a)

b)

rzeka Odra — P. Z. W. Szczecin 
faszyny 9000 ms, w tym 10% wiklowej, 
kołków faszynowych 90 000 sztuk;
rzeka Warta — P. Z. W. Konin 
faszyny 18 000 ms, w tym 50% wiklowej, 
kołków faszynowych 180 000 sztuk, 
żerdzi 6—10 cm, długości ponad 5 na

— 50 000 m b.
żerdzi (h 14—18 cm, długości ponad 10 m

— 14 000 mb.
PoznańPrzetarg nieograniczony Nr 3

Wydział Komunikacyjny Urzędu Wojewódz
kiego Gdańskiego, ulica Okopowa nr 5, ogłasza 
przetargi nieograniczone na następujące roboty 
na drodze państwowej nr 1 Warszawa—Gdańsk: 

Budowa nawierzchni z kostki kamiennej 
km 307,830—307,000 na długości 0,830 km, 
miejscowość Gręblin,
Budowa nawierzchni z kostki kamiennej z 
przebudową podłoża na km 304.750—303,750 
na długości 1(XX) m, miejscowość Rudno, 
Przebudowa drogi z ułożeniem nawierzchni 
z kostki kamiennej w km 331.000—329,900 
na dług. 1100 m, miejscowość Miłobądź.

Wymagane wadium 1.5°/» oferowanej kwoty 
należy wpłacać do Kasy Urzędu Skarbowego na 
depozyt Urzędu Wojewódzkiego Gdańskiego.

Oferty w należycie opieczętowanych kopertach 
należy składać w godzinach urzędowych w kan- 

- cetarii Wydziału Komun ;kacyjnego do skrzynki 
ofertowej w terminie do dnia 11 marca 1947 r., 
godziny 11-tej, w którym to dniu o godzinie 12-tej 
nastąpi publiczne otwarcie ofert.

Podkładki kosztorysowe oraz warunki prze
targowe, są do nabycia za zwrotem kosztów w 
Wydziale Komunikacyjnym, pokój nr 6, tamże 
codziennie udzielane są informacje w sprawach 
technicznych.

Wydział KomWkacyjny zastrzega sobie pra
wo zwiększenia lub zmniejszenia ilości robót, 
wyboru oferenta według swego uznania bez 
względu na wysokość • oferowanej kwoty, unie
ważnienia przetargów bez podania przyczyn, jak 

1 wyniku. x ....  2-2'52

Kupimy 
l>iurowq

w dobrym stanie
Spółdzielnia Wydawnicza „CZYTELNIK"

Wyspiańskiego 10, I piętro. 8597

maszynę I . .<io pisania

i II.

Konkurs
na stanowisko

kierownika i księgowego
sdy fachowe, poszukuje
Spółdzielnia Rolniczo-Handlowa Ryczywół. 
Oferty z podaniem warunków. 2-314

c)

d)

e)

Gorzów

się w trzech

dostawy, 
dostawy, 
dostawy.

Dziewczyna 
iub kobieta

uczciwa, sumienna, u- 
miejąca gotować na 
gospodarstwo przy 
młynie, powiat Mo
gilno, potrzebna. — 
Oferty „Gł. Wielkp." 
nr 2-285.

z^OMC^^S,
7 STCMPL-ra

- POZNAŃ wy

6277

RIEUBZIDOWAini LA WrGRANYCH
dzisń Kfesy 49 Lofsrii

i Wygrana 580.000 zt Kr 45731 (pa-
pa w Myszkowie).
r Wygrane po 100.C00 zŁ NrNr 391-4
t 39885.

- pu fcwww —
*2321 28051 32733 35307
^2540 60618 67142.

r Wygrane po 10.000 zl.
515671 18698
{28595 30585
146626 54180
ł Wygrane
$537 13864 roo61137111 38831 47861 52434 52966 uSubl

164436 64982

Przetarg nieograniczony
Rejonowy Zarząd Kw'at.-Bud. w Łowiczu, ul. 

3-go Maja nr 11 ogłasza przetarg nieograniczony 
na roboty;

1
3.
4.
5.

Wygrane po 20.000 zl NrNr 3017
----- 7 35903 2.253?28533

) 127 252 258 284 382
185 17117 133 264 354
[71 700 747 918 18281
03 805 981 982 19049
»9 359 339 406 518 542 618 613

rzeka Warta — P. Z. W. 
faszyny 15 000 ms. w tym 10% wiklowej, 
kołków 150 000 sztuk; 
rzeka Warta — P. Z. W.
faszyny 8 000 m3, w tym 10% wiklowej, 
kołków 80 000 sztuk;
rzeka Prosną — P. Z. W7. Poznań 
faszyny 2 500 m3, w tym 10% wiklowej, 
kołków 25 000 sztuk.

Wykonanie dostawy przewiduje 
partiach:

do 1 maja 1947 r. — 30% 
do 1 lipca 1947 r. dalsze 50% 
do 15 sierpnia 1947 r. resztę

Miejscem dostawy jest brzeg rzeki — w miej
scu dogodnym dla załadunku "na barki — w kilo- 
metrażu i ilościach wyżej ustalonych.

Oferenci mogą oferować dostawę w dowolnej 
Pości do innych miejsc na brzegu rzeki, z tym 
jednak zastrzeżeniem, że przy rozpatrywaniu ta
kiej oferty zamawiający zaliczy koszta transpor
tu tych materiałów do miejsca budowy i gc y 
w ten sposób uzyskana cena będzie niższa 
oferta taka może być zatwierdzona.

Wadium w wysokości
2 % przy wartości dostawy do 1 000 000 
1,5% powyżej i 1% wzwyż 5 000000 

przyjmowane będzie w obligacjach P. P. O. 
gotówce wpłacanej do kasy Urzędu Skarbowego 
i gwarancjach bankowych.

Złożona oferta zobowiązuje oferenta pod ry
gorem utraty wadium do 1 kwietnia 1947 rok ł.

Oferty z napisem ,.Oferta na dostawę materia
łów budowlanych" należy składać w skrzyń* e 
o-fer-towej w Dyrekcji do dnia 7 marca 1947 rok t, 
godziny 10-tej, poczem o godzinie 10.15 nastą;>i 
otwarcie ofert.

Przy przetargu obowiązują przepisy, rozp. Raciy 
Ministrów z 29. 1. 1937 r. o dostawach i robotach 
oraz Tymczasowe Przepisy Szczegółowe z 30. 9. 
1938 roku.

Dyrekcja zastrzega sobie prawo: 
swobodnego wyboru oferenta, 
unieważnienia przetargu bez podania powod i, 
częściowego skorzystania z oferty, 
podziału dostawy na części pomiędzy kiłlu 
oferentów, 
zmniejszenie wzgl. zwiększenie dostawy 'r 
granicach do 25%, 
zmiany stosunku faszyny lasowej do wiklow 
zaieżnie od zgłaszanych na przetargu cen.

Szczegółowe warunki przetargu, ślepe koszto
rysy, szczegółowe warunki dostawy mat. fasz o 
nowych itp. są do nabycia w Dyrekcji.

Poznań, dnia 12 lutego 1947 r.
Dyrektor 

inż. J. Lambei

zł, 
;t

K-,

6.

2-331

.D.zia*u Ogłoszeń czynne w dni powszednie od 8-mej rano do 20-tej,

szeń Administracja nie odpowiada.

5.

417
722

Robotnik do pomocy ma
szynowej. Stolarnia, ulica 
Stolarska 2. 8450

zduńskie 
murarskie 
malarskie 
różne 

w budynku koszarowym przy ul. Batorego nr 70 
w Skierniewicach.

Warunki przetargowe: ślepe kosztorysy i in
formacje otrzymać można w biurze Rejonowego 
Zarządu Kwat.-Bud. w Łowiczu, ul. 3-go Maja 
nr 11.

lermin składania ofert (w zalakowanych koper
tach bez nagłówka firmy) na wyżej wymienione 
roboty do dnia 1-go marca 1947 roku, godz. 12-ta 
w Rejonowym Zarządzie Kwat.-Bud. w Łowiczu.

Otwarcie ofert nastąpi w tym samym dniu 
o? godzinie 12-tej wr obecności oferentów. Do 
oferty należy dołączyć: dowód opłacenia wadium 
w wysokości 2% sumy ofertowej do kasy Rejo
nowego Zarządu Kwat.-Bud. w Łowiczu.

1.
2.
3.
4.

11849
27486
41314

NrNr
25435
40373 

59832 61811 69029- 
no 5.009 zL NrNr 5523 
?7435' 19709 228S9 29578

21201 24104
38128 38213

68370 69822.

. Wygrane po 2 990 ^Lj.^5640 7093 
?«? 11076 11543was zooo -soi* -iin7P>{7313 7762 9395 9862 10314 1H
<2085
017682
<22104
26157
132779
140270
■45464
(48491
151926
56649
56691

13273 13535 
18289 19161
23538 23859
29365 30058
33014 
41503 
46484 
50442 
53834 
57535 57770 
67947 67807.

Wygrane 5G®f
533
994

33164
42775
46620
51483
54578

13681
19240 
23591 
31282 
34613 
43445 
47313 
51559 
54691 
58017

14296 
19324 
24389 
31310 
37625 
43979
47762 
51799 
55231 

58134

15251
20623
25025
31894
38393
45361
48084
51814 
55403 
59595

825

L 105 137 183 280 367 534 559
l 755 773 790 827 21178 261 277
) 421 435 502 853 913 22005 £6
3 40Q 464 622 670 703 892 949
108 302 320 378 381 424 581 608

750 901 907 24007 8 10 23 81 
| 142 222 244 254 265 347 437 
4564 565 682 721 750 758 772 798 
1872 936 960 976 25019 216 
3527 581 633 650 733 793
1 124 365 431 509 511 670 
qp7060 70 157 198 228 364

33 544 579 598 601 607 672 671 
[36 857 859 897 28040 73 130
24 228 275 367 376 381 407 

[9 439 440 539 576 578 629 665
■9 970 29013 175 320 404
BI 617 627 652 670 678

J I —-.'-MW. Z. VI.
Rejonowy Zarząd Kwaterunkowo-Budowlany 

w Łowiczu zastrzega sobie prawo unieważnienia 
przetargu bez podania przyczyn i ponoszenia z 
tego tytułu jakichkolwiek odszkodowań.

Termin zwrotu W’adium dla nieprzyjętych ofert 
ustala się na 10 dni po odbytym przetargu. 2-318

OGŁOSZENIA
^£,aiu 'J^łos?eń czynne w dni powszednie od 8-mej rano do 20-tej, w soboty od 8-mej rano 

do 18-tej w Poznaniu przy ul. Wyspiańskiego U). I piętro. - Tel. 64-75. — Za terminowy druk ogło-

350

zl. NrNr 33 61 315
TgP«Q«U722’758 881 919 971
ż2.1.6,3,, , M 171 218 243 239

533 332 896 936 949 957738 758 810 832 »

HSO 207 256 420 63 5 693
S S X 980 7026 39 303

1507
S92
442
1730
$72
334
59 67
823 L
437 545
822 f

995
438

1083 103 126 171
598 609 617 630 635 670

889
543
876
474

764
518
755
424
9199 222

575 
8099
536

557
895
529 

; 240 244

580
103
693
202

593
111
754
307

617
164
778
369

709
393
795
160
753
496
340
667
238
846
636

959 9(11
147 1«
427 461
751 751
173 211
433 541
33037 11
499 5551
376 975
43 9 445
821 895
318 418
233 306
541
273
778
417
656
535

.JM S13 633 965 979.

« 3^’520

416 422 553 822 882 974 980 12077 
207 251 353 385 475 501 597 773 880

S ni41 248 392 436 671 727 730 762
850 886 900 943 957 962 990 14C40

jp 4% 545 &7A SS2 531 651 678 633

156 179 180 204 227
574 618
112 143
285 331

570 | 
2791 
8531
432 I
709 1
867 I

40020 J 
343 618 | 
41004 18 
373 
957 
835 
380 
143
524

[0 150 162 202 206 257
i 577 591 618 721 765 795 907 

L 993 31007 10 51 59 113 
> 289 306 307 371 4C3

537 573 622 643 721
788 861 863 921 32057

I 265 300 363 406 462
734 773 823 886 966

f 200 312 339 410 435
105 754 799 813 829 852 870 
14070 164 247 340 345 414 
|3 499 580 674 724 750 807
I 37 75 81 133 184 302 306
12 858 893 36C02 6 45 51 
K 350 373 384 421 472 514 

i|6 826 872 990 37126 206
51 412 481 574
14 997 38012 50
[1 478 509 588
I 39034 178 358

414
747
152
472
973
411

Chem. Fabryka Art. Piśmiennych
B. GtemzaiSka

POZNAŃ 7*4?

Kucharka wykwalifikowa
na potrzebna do lecznicy 
w okolicach Poznania. — 
Oferty z życiorysem i od
pisami świadectw składać 
do „Głosu Wielkopolskie
go" nr 2-284.

Lekarskie

Kto wskaże placówkę dla 
dentysty? Dentysta szuka 
miejscowości, w której 
mógłby się osiedlić. Ofer
ty „Gł. Wlkp." nr 8304.

715
267
639
385

735 
291’ 
640
527

Wolne posady

Czeladnik rzeźnicki po
trzebny zaraz. Bronisław 
Sarbak, mistrz rzeźnicki, 
Luboń, Dworcowa 9. 8199

Pomocnik piekarski, młod
szy potrzebny zaraz. Ed
mund Smorowski, Żnin, 
Kościelna 19. 8529

567 d
978 .41
907 9
477 61
241 2
671 7

15 142 150 286 323
i 724 806 883
| 177 261 297
| 651 673 728 
[7 200 521 554
B70 979 43122
■ 03 730 834 44067
1300 307 375 394
1 141 294 374 471 
ł/3 801 837 933

896
345
873
627
153

’ Księgowy(wa) bilansista 
rzebitk. zaraz potrzebny. 

Zgłoszenia z życiorysem i 
wymaganiami Państwowa 
Wytwórnia Win — Musz
tardy, Strzegom, Dolny 
Śląsk. 2-316

Apteka pod Orłem w Kro
toszynie poszukuje zaraz 
magistra(y) farmacji, wzgl. 
pomocnika(cy) aptekar
skiego. Zgłoszenia z poda- 

Jniem warunków przesy
łać: Apteka pod Orłem, — 
Krotoszyn. 8355

I Energiczna osoba do go
spodarstwa i ewtl. przypil-

1 nowania dzieci może się 
zgłosić. Wspólna 45, m. 1. 
___ ______ ____________ 8036

I Siła biurowa, biegła, obli- 
j czanie listy płac itd., wy
nagrodzenie dobre, potrze- 

; bna. Zakłady Ceramiczne, 
l Murzynowo, pow. Gorzów. 
|_________ _____________ 8253
I Młodsza pomocnica domo- 
i wa potrzebna zaraz do 2 
| osób do miasta blisko Po- 
. znania. Zgłoszenia: Po
znań, ul. Niegolewskich 

( 22a m. 3. • 8196

Szofer na ciężarówkę, mo
żliwie z praktyką warszta- 

| tową, na stałą posadę, 
i Zgłoszenia piśmienne z 
odpisami świadectw. Zyg
munt Stachowski, Dom 
Spedycyjny, Małe Garba- 
ry 9, tel. 24-20 i 24-21. 8198

Fachowca do wyrobu 
proszków do pieczenia i 
budyni poszukuję. Warun
ki bardzo dobre. — Oferty 
pod 458: Księgarnia „Czy
telnik", Armii Czerwonej 
nr 1. 8025

Gospodyni samodzielna 
potrzebna zaraz. Roosevel- 
ta 21 m. 24, tel. 62-82. 8535

Chłopca do posyłek lub ro
botnika uczciwego poszu
kuje zaraz firma Alwa, Po
znań, plac Wielkopolski 5. 
___ __________  8431

Potrzebna 8545 
gorse ciarka 

Prarom a Gorssłów 
Szwajcarska 52

Dziewczyna do prac domo
wych potrzebna. Poznań, 
św. Marcin 56, m. 30. 2-305

Potrzebna posługaczka do 
sklepu na 2 godziny dzien
nie. 27 Grudnia 5. 2-307

Wychowawczyni (panien
ka) kochająca dzieci po
trzebna. Drogeria, Marsz. 
Focha 43 . 8240

Pomoc domowa bez spa
nia zaraz. Zgłoszenia: Wal
ki Młodych 6, skład mebli. 
 8400 
Ślusarza precyzyjnego — 
przyjmie Hankiewicż Ska, 
warsztaty mechaniczne — 
Staszica 21. 8366

Posługaczka potrzebna za
raz. Wybickiego 1, m. 5.

8306

Dziewczyna z gotowaniem 
do wszystkiego potrzebna 
zaraz. Dobre wynagrodze
nie 1 warunki, własny po
kój. Zgłoszenia: Skoki, tar
tak, po w. Wągrowiec. 3587

Fryzjerka utrzymaniem na 
prowincję potrzebna. Ofer
ty: „Pap", Poznań, Miel- 
żyńskiego 8, nr 586. 2-313

Pomocnik krawiecki na 
duże sztuki oraz uczeń po
trzebni. Antoni — ■ - - 
Roosevelta 8 m. 
ul. Jasna.

Białek,
1, dawn.

6484

Szwaczka, która chce w do
mu szyć krawaty, może się 
zgłosić. „Rokoko", Ogro
dowa 4. 8429

Gospodarną pania przyjmie 
wdowiec do dwóch osób. 
Oferty: „Par", Ratajcza
ka 7, pod 2,606. 8568

Przyjmlemy zaraz: 2 prv 
cownikóW na stanowi? a 
samodzielne do skupu z >- 
miopłodów — ekspedier a 
młodszego z branży bław i- 
tów lub żelaza — młodsze
go księgowego do księg >- 
wośei przebitkowej. Ofei y 
z życiorysem i odplsa: d 
świadectw prosimy nadsy
łać pod adresem „Rolnik ", 
Spółdzielnia Rolniczo-Ha 1- 
dlowa z odp. udz. w M: 
dzyrzeczu, ul. 9 Maja 7.
_ ____________________ 2-t!9 
Fryzjerka dzielna może ? ę 
zgłosić. Woźniak, Focha 6. 

S* <6

Biegły 
KSIĘGOWY

z wykształceniem co 
najmniej średnim za
raz. — Centrala Ma
teriałów Budowla
nych Oddział w Po
znaniu, al. Marcin
kowskiego 13. 2-329

Przyjmę ucznia stolarskie
go. Stolarnia Małecki, Bo
haterów, teL 42-33. 8578

Młodsza panienka do po
mocy w składzie potrze
bna zaraz. Skład bielizny 
męskiej, Kraszewskiego 3.

8531

Stolarze na fomterowane 
prace mogą się zgłosić. Sto
larnia Małecki, Bohaterów, 
tel, <U-3X fó*a

Blacharz na galanterię za
raz potrzebny. Piekary 9, 
blacharnia. 85 9

Chłopiec pilny, obowiązk >- 
wy potrzebny zaraz do pr a
cy w blacharni. Piekary 9, 
blacharnia. «

Ekspedientkę z branży. — 
Hurtownia paplerti, gala «- 
terii i galanterii tekstylnej, 
Wrocławska 38. k o

Gospodyni z dobrym got >- 
waniem potrzebna. Hurt » 
wnia papieru, WrocTawsi a 
nr 38 . 85 4

Poszukujemy majstra sp 
cjalisty do fabryki wyro- 
bów gumowych k. Warsz t- 
wy na wszelkie artyku y 
techniczno - gumowe. W i- 
runkl do uzgodnienia. Pr 
simy napisać do skłacu 
wyrobów gumowych. Wa * 
szawa, ul. Puławska 3. ■« 
Mieszkanie zapewnione.
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Pomoc domowa do 2 osób. 
Wodna 21, skład odzieży.

Ogrodnik pomocnik potrze
by. Znoszenia: Jankow
ski, Poznań-Rataje. 8551

Dziewczyna do dziecka 1 
do pomocy domowej. Da
szyńskiego 149, m. 7. 8552

Pomocnik krawiecki po
trzebny. Stała praca. Glec, 
św. Marcin 65, m. 4. 8560

Dziewczyna czysta do dwój
ka starszych osób potrze
bna. Wejman, Poznań, Ko
ścielna 17. 8517

Kowal-maszynista, znający 
s.ę na wszelkich maszy
nach rolniczych i kuciu 
koni, potrzebny zaraz. Ma
jątek Bukowiec, pow. Mię
dzyrzecz. 2-327

Potrzebujemy czeladnika 
stolarskiego na stałą pracę 
oraz młynarza zdolnego do 
prowadzenia wiatraka. — 
Of. „Głos Wlkp." nr 2-321.

Magazynier, pisarz gospod., 
z kilkuletnią praktyką go
spod., znający księgowość 
rolniczą, potrzebny zaraz 
rta majatek państw. Oferty 
„Głos Wielkop." nr 2-328.

Pokojowa z dobrymi świa
dectwami lub poleceniem. 
Warunki dobre. Zgłosze
nia od 13—15 1 18—20: Sło
wackiego 23, m. 9. 8498

Szuka posady

Ogrodnik — żonaty świa
dectwami szuka posady 
samodzielnej od marca. — 
Oferty „Głos Wielkopol
ski" nr 8326.

Chłopiec 15 lat poszukuje 
pracy do godziny 3-ciej.— 
Oferty „Głos Wielkop." nr 
8337.
Ranna znajomością ma- 
szynopisma poszukuje po
sady. Oferty „Głos Wiel
kopolski" nr 8357.

Książkowa, znajomością bi
lansów, praktyka, przyj
mie posadę. Oferty „Głos 
Wielkopolski" nr 8473.

Radiomechanik z dobrą 
praktyką szuka posady. — 
Of. „Głos Wlkp." nr 8394.

Rutynowany — długoletni 
ksiegowy-bilansista więk
szych zakładach przemy
słowych szuka odpowied
niej pracy. Oferty „Głos 
Wielkopolski" nr 8595.

Pomocnik piekarski, __
m otny, dzielny w zawodzie, 
poszukuje pracy. — Oferty 
„Głos Wielkop." nr 8537.

Student A. H. szuka odpo
wiedniego zajęcia. Oferty 
„Głos Wielkop." nr 8553.

sa-

Nauka
------------- - L 

Kursy pisania na maszy
nie ślepą metodą, wszyst
kimi palcami. Piotr Pie- 
przyck! — Poznań, aleje 
Marcinkowskiego 26, tel. 
23-62. Dla zamiejscowych 
kursy listowne. 6074

Księgowości z przebitkowa, 
uproszczoną i podatkowa, 
wyuczają do całkowitej 
pewności bilansowej Kur
sy Handlowe, pl. Woln'~*f'l 

7684
Półroczny kurs handlowy, 
wpisy; Kursy Handlowe, 
pl. Wolności 2. 7685

Korespondencyjne kursr 
księgowości. Informacle 
Lublin, skr. poczt. 105.

2-233
Lekcje plśanla maszyną 
księgowość stenografia. — 
Dąbrowskiego 35/37 m. 9.

7934

Lekcji udzielam polskim, 
niemieckim, rachunkach, 
dzieciom tanio. — Oferty 
„Głos Wielkop." nr 8362.

Osobiste

Za długi żony mej Gertru
dy Jęchorek z domu Pap- 
rzycka, zam. Poznań, Sło
neczna 33, nie odpowia
dam. Maksymilian .Tęcho- 
rek, Poznań, Reymonta 7.

8014
Zniewagę rzucona na P. No- 
wotna odwołuję. Wanda 
Ksiażkiewicz, Graniczna 6. 
m. 17. 8507

Sprzedaże

Materace, ramy sprężyno
we, tapczany. Wrześn’e- 
wlcz, Ratajczaka 7, I ptr.. 
tel. 36-31. 6075

Instrumenty muzyczne ku
puje, sprzedaie, przyjmuje 
do naprawy Zygmunt I.ie- 
big, Poznań, Kraszewskie
go 2b. 1-575

Meble różne, wielki wybór, 
korzystnie. Janiak. Poznań, 
Rybaki 6, w podwórzu.

6423

Modne pantofle, szyte, na 
drewnianych spodach, o- 
raz letnie obuwie poleca 
Pracownia, Bogusławskie
go 19a m. 6, tel. 73-04. 7204

Szafy do garderoby, ku
chnie nowoczesne sprze
dam tanio. Grobla 18, sto
larnia. 8189

Jadalnie, sypialnie, kuch
nie poleca K. Bakoś, Gar- 
bary 21. 2-214

Artykuły i tkaniny tech
niczne, kupno, sprzedaż. 
Firma Z. Wińsk! 1 H. So
kołowska, Łódź, ul. 11 Li
stopada 32, tel. 152-73.

______2^254 
Kamienica, 2 składy, cena 
950 000, sprzeda Metelski, 
św. Marcin 13. 8068

Radio sprzedam okazyjnie, 
6-lamp., z mag. okiem i a- 
dapter. Różana 21, m. 5.

 8528
Stoły składowe sprzeda — 
„Motor-car", Paderewskie
go 7. 8583

Mierzwę końską większy
mi partiami oddamy. — 
K. U. P., Różana 19, tele
fon 16-06. 8505

Młynek elektryczny ’/» PS 
i piekarnik gazowy sprze
dam. Mickiewicza 5, E. M’- 
kłaszewicz.

Motory elektryczne kupu
je stale f-ma „Energia". 
Poznań, 23 Lutego 23 (da
wniej Pocztowa) tel 34-92.

2-68
Motopompę benzynową 
kupi — „Hatech", Marci
na 65. 7<H2

Węże parciane, nowe 1 u- 
żywane, kupuje stale — 
„Hatech", Marcina 65. 70C8

Radioodbiorniki sieciowe, 
bateryjne, lampy radiowe, 
akumulatory, baterie, pły
ty gramofonowe, najtaniej 
Dom Radiowy, św. Marcin 
45a. Warsztat napraw. 7026

i kina
Poniedziałek, 17 lutego 1947

Teatr Wielki: dziś — teatr nieczynny; jutro, 
godz. 19-ta — „Cavalleria“ i „Pajace".

Państw Teatr Polski: dziś i jutro, godz. 19-ta — 
„Dom otwarty".

Teatr Nowy: dziś i jutro, godz. 19-ta — „Pyg- 
malion".

Teatr „Komedia Muzyczna": dziś i jutro, godz. 
19.30 — „Ciotka Karola".

Teatr Aktora i Lalki (św. Marcin nr 8)c Teatr 
Aktora: dziś i jutro, godz. 18-ta — „Zmarznięte 
serce".

Teatr Mały (Słowackiego 19/21): dziś i jutro, 
godz. 19-ta — „Dzień bez kłamstwa".

Motor lub części B.n 
200—350 kupię. Szklą! 
Focha 67.

Szuka lokalu

Pianino w dobrym stanie, 
markowe, sprzedam. Strza
łowa 2, m. 10.

2-274

OddziaMO w Poznaniu 

przyjmie zaraz

rutynowaną 
maszynistkę 
Zgłoszenia: P. K. S. 
Oddać? 10 w Poznaniu 
ul. Gęsiorowskich 4

Państwowa
KOMUNIKACJA 
SAMOCHODOWA

Pianina najkorzystniej po
leca Drygas, Skarbowa 15. 
__________________ 8217
Wilk — duży, czarny, czte
roletni, kompl. tresura „na 
obronę pana", — 35 000,—. 
Długa 3 m. 25. CodŁ 11—13, 
wyjątkiem soboty. 8290

2 futra męskie fig. 52 1 48 
nowe, modne fasony — 
Wierzbięcice 29 m. 4. 8208

Urządzenie składowe
sprzedam. Półwiejska 27 
m. 1. 8243

Futro popielice nowe, za
rękawek, komplet cyrkli 
Riichterra. Prądzyńskiego 
13 m. 7. 8176

Samochód limuzyna, do
brym stanie. Dąbrowskie
go 30, tel. 27-30. 8465

Płaszcz damski oraz ko
stium. Półwiejska 31 m. 10.

8406

Maszyna do księgowania 
oraz maszyna do fakturo
wania marki „Elliott-Fi- 
sher" używane, w dobrym 
stanie, na sprzedaż. Po
znań, Ratajczaka 14 m. 23. 

8415

Sprzedam domy czynszo
we bez obciążeń w Kali
szu. Oferty pod 459: „Czy
telnik" — Poznań, Armii 
r.Mrww 1 R02R

Ford — Eifel 
m* sprzedaż.

Drogeria Unlversum
Armii Czerwonej 5
Tel 27-48. 8226

Szafa żelazna. Adres wska- 
że „Głos Wlkp." nr 8466.

Maszynę krawiecką sprze
dam. — Daszyńskiego 111, 
m. 18. 8464

Poszukujemy dwa resory 
przednie do „Betforda" 3 
ton, chłodnicę do silnika 
Ford 8 cyl. samoch. cię
żarowego. Oferty pod „Sa
mopomoc Chłopska" No
wa wieś, p. Wronki, pow. 
Szamotuły, tel. Wronki 18. 

7613

Drut pocynkowany, pół- 
twardy, 3—2,2 mm, kupię 
każdą ilość. — Garbary 16, 
m. 3. 8008

Kupię parcelę na Ratajach. 
Oferty „Gł. Wlkp." nr 8275.

Gospodarstwo do 50 mórg 
kupię. Oferty „Głos Wiel
kopolski" nr 8351.

„Aria" Artykuły biurowe, 
Przybory szkolne, Poznań, 
Szkolna 10, tel. 25-47. Za
kupujemy w każdej ilości 
papiery rysunkowe, 'kalkę 
techniczną i maszynową, 
przybory kreślarskie, cyr
kle, taśmy do maszyn, o- 
łówki, staniol i wszelkie 
papiery biurowe, maszy
nowe itp. 7553

Nadzwyczajna okazja!
za IOO zł za 100 zł
samochód osobowy, młockarka, moto
cykl, rovzery, radioodbiorniki, kupony 
na ubrania, suknie, biżuteria, meble, 
Przybory do pisania oraz bardzo dużo 
innych wartościowych przedmiotów.

WIELKA L8TEB1A FANTOWA 
na odbudowę Seminarium Duchownego 

w Poznaniu
Losy nabyć można w każdym biurze 
parafialnym Archidiecezji Poznańskiej. 

Komitet Ofiarowania, Poznań, Grobla 1, wysyła 
losy pocztą za zaliczeniem albo po 

wpłaceniu na PKO V-841 zł 120,— za jeden los. 
Ciągnienie w Poznaniu dnia 31 marca 1947 r.

2-232

Sprzedam frezarkę. Skar- ’ 
bowa 14, m. 10. 8604

Radio uniwersalne sprze
dam od 17-tej. Dębiec, Ma
kowa 9, m. 1. 8475

Kompletną szczyszkarkę 
„Głos Wielkop’." nr 2-322.

Samochód Opel 1 DKW na 
chodzie z dokumentami ko
rzystnie sprzedam. Gru- 
dzieniec 19, tel. 29-92. 8600

Materiał piękny płaszczo
wy, czysta wełna, brązowy 
i beżowy, 21/? m, 20 000 zł. 
Of. „Głos Wlkp." nr 8547.

Kupna

Konie na rzeź kupuje St. 
Gałkowski, Poznań, Zam
kowa 7, tel. 31-55. Własny 
samochód do dyspozycji. 

5618

W kinach poznańskich:
Apollo: godz. 16, 18 i 20-ta — „Wielki walc";

Bałtyk: godz. 15, 17.30 i 20-ta — „Zakazane pio
senki"; Muza: godz. 16, 18 i 20-ta — „Śluby ka
walerskie"; Rialto: godz. 16, 18 i 20-ta — „Uko
chany"; Warta: godz. 16, 18 i 20-ta — ,,15-letni 

v kapitan";
Kino Oświatowe TUR (ul. Przemysłowa 48); 

godz. 15, 17 i 19-ta — Film dźwiękowy „Cztery 
serca" oraz nadprogram.

Program audycyj radiowych na wtorek, 18 bm.
6.00 Sygnał czasu, „Kiedy ranne" i kalendarz histo

ryczny; 6.05 Dziennik poranny; 6.20 Gimnastyka; 6.30 
Muzyka; 6.57 Sygnał czasu, audycja na „Dzień dobry"; 
7.05 Muzyka; 7.15 Wiadomości poranne i przegląd prasy 
stołecznej; 7.35 Program na dzień bieżący; 7.40 Muzyka; 
8.30 Informacje ogólnopolskie; 8.40 Skrzynka PCK; 8.50 
Audycja szkolna; 9.35 Przerwa; 11.30 Artyści amery
kańscy; 11.57 Sygnał czasu i hejnał z wieży mariackiej 
w Krakowie; 12.05 Audycja dla świetlic robotniczych; 
12.35 Arie operowe w wyk. Adama Kaznowskiego (bas). 
Przy fortepianie Sergiusz Nadgryzowski; 12.55 10 minut 
poezji; 13.05 Muzyka obiadowa; 14.00 Nadprogram; 14.10 
Koncert Solistów. Wykonawcy: Gertruda Konatkowska 
(fortepian), Igor Mikulin (bas), Hieronim Szperka 
(akomp.); 14.50 Wiadomości z Ziem Zachodnich; 14.55 
Wiadomości bieżące; 15.00 Audycja słowno-muzyczną 
dla dzieci; 15.20 Audycja ludowa słowno-muzyczna; 
15.40 Beethoven — a perfido , wykona Joanna Krysiń
ska (sopran),Jerzy Gaczek (akomp.); 16.00 Dziennik po
południowy; 16.30 Utwory fortepianowe Juliusza Za
rębskiego w wyk. Haliny Przesmyckiej (fortepian); 
16.55 Audycja dla'młodzieży; 17.05 „U naszych przy
jaciół", aud. muzyczno-słowna; 17.25 Audycja rozryw
kowa. Wykonawcy: Zespół instrumentalny Jana Caj- 
mera z udziałem Haliny Michalskiej (piosenki); 17.55 
Z życia kulturalnego; 18.00 Audycja wojskowa; 18.07 
Muzyka; 18.30 Nauka przy głośniku; 19.00 Koncert sym
foniczny w wyk. Orkiestry Symfonicznej P. R.; 19.57 
Sygnał czasu; 20.00 Dziennik wieczorny; 20.25 Koncert 
Sekstetu P. R. z udziałem Józefa Korolkiewiczą (śpiew); 
21.00 Słuchowisko; 21.25 Sonata Karola Szymanowskie
go w wyk. Stanisława Mikuszewskiego (skrzypce) i Ser
giusza Nadgryzowskiego (fortepian); 21.45 Radiowy 
Uniwersytet Ludowy; 22.00 Kwadrans prozy: „Popioły" 
Stefana Żeromskiego; 22.15 Program ogólnopolski na 
jutro; 22.22 Program lokalny na jutro; 22.25 Audycja 
rozrywkowa; 23.10 Ostatnie wiadomości dziennika ra
diowego; 23.30 Muzyka taneczna z płyt „Melodie"; 23.35 
Streszczenie ważniejszych wiadomości dziennika radio
wego i zakończenie programu.

Radio Teleco, 4-lamp., sup., 
3 zakresy, zmienny, stały. 
Różana 13, m. 2. 8453

Tapczany, fotele, leżanki, 
materace. „Rekorda", ul. 
Kurzanoga (boczna Ratu
szowej). 2-308
Centrokomis sprzedaje — 
kupuje, maszyny do pisa
nia, liczenia. Marcinkow
skiego 19. 7211

6 kur oraz pies czarny rocz
ny seter na sprzedaż. Zgł. 
o 8-mej wieczorem: Wały 
Zygm. Augusta 3, m. 12 — 
Galubiński. 8323

Lakier, pokost i pędzle 
skupuje Zakład malarski, 
Półwiejska 3, m. 20, od go
dziny 8—9 i od 13—15. 5879

Maszyny, narzędzia de 
obróbki drzewa i metalu 
kupuje Dom Handlowy 
„Okazja", Grobla lte. 1-578

Radio zmienne, 3 zakresy,
5-lamp. po 16. Przecznica 1, 
m. 1 (narożnik). 8344

Skrzypce koncertowe. Sło
wackiego 40, m. 4, godz. 12 
do 15-tej. 8361

Maszyna do szycia, jak no
wa. Fabryczna 37, m. 21. 

8384

Dynamo, 15 amp., 220—380 
Volt, z motorem benzyno
wym 9 PS. — Zgłoszenia: 
Szamarzewskiego 14, war
sztat mechaniczny. 8387

Pies jamnik na sprzedaż.
Poznań, Źródlana 3, m. 36. 

8393

Kij wędkarski, dobry, ku
plę. Wroniecka 17, m. 4.

8383

Pianina — pierwszorzędne, 
markowe, tanio, nadzwy
czajna okazja. Poznań, Zy
gmunta Augusta 3, m. 3.

2-334

Sprzedam platformę na o- 
ponach, 3 tony. Zgłoszeń.: 
aleja Marcinkowskiego 14, 
m. 11. 8599

oszukuję pokoju umeblo- 
anego na Łazarzu. Zwró- 
t remont. Oferty „Głos 
lielkopolski" nr 8126.

Kupię świderek głęboŁ 
ściowy z ruchomą głowi 
do drzewa. Poznań-Za\l 
dy Chlebowa nr 22. 81

Kupię maszynę do robieri 
swetrów. Wiad.: Hetma: 
ska 68, m. 5.

Motocykl 209 do 350 w ■ 
dzo dobrym stanie kul 
Ogrodowa 15 m. 8. |

iszukuję 4-pok. mieszka
li ze składem w okolicy 
hrego Rynku za zwrotem 
fcztów remontu wzgl. do 
jremontowania. Oferty 
lłos Wielkop." nr 8091.

Okińczyca Witolda, który 
został w dniu 2. 9. 1944 r. 
z powstania warszawskie
go z Pruszkowa wywiezio
ny do obozu koncentra
cyjnego Ravensbrdck Nr 
10562 blok IV, Re, poszu
kuje żona. Ktokolwiek by 
wiedział coś o jego losie, 
proszony jest o skomuni
kowanie się z Zofią Okiń- 
czyc, Czarnków (Poznań
skie) ul. Stalina 20. 8287

Powracający z Rosji lub 
Anglii, kto by wiedział o 
losie Stanisława Michala
ka proszę ó jakąkolwiek 
wiadomość. Jadwiga Mi
chalak, Borek Wlkp., 
Zdzieżewska 40. 2-299

85lkojna studentka peszu- 
“ ne pokoju z wygodami.

„Gł. Wlkp." nr 8242.

'^.grodzę należycie za 
____ 1_ i skro- 
e umeblowanego wzglę- 
► próżnego. — Oferty 
ós Wlkp." nr 8539.

pa samodzielna poszu- 
I pokoju w Sródmie- 
I Oferty „Głos Wielko- 
ki" nr 8481.

Kuchenkę na prąd, węgiel 
kocioł centralny kaloryfd 
ry, harmonium, pianinC|E,agrO(ij;ę naiezj 
akordion. Oferty z cenar^^g pokojU 
„Par", Ratajczaka 7, potŁ umeblowanego 
2,608.
Chodniki kokosowe, kupi] 
, Motor-car", Paderewskie
go 7. 8584

857< Różne

Taborety, krzesła, części 
klawiatury do pianin wzgl. 
pianina na rozbiórkę kupi 
Poznańska Centrala Forte- 
nianów, Zygm. Augusta 3, 
tel. 92-37. 2-332

4 krzesła clemnobrąz. Ofer
ty z podaniem ceny „Głos 
Wielkopolski" nr 8477.

Mikroskop lekarski immer- 
sją kupię. — Oferty „Głos 
Wielkopolski" nr 8480.

Kuplę dom z ogrodem, wol
nym mieszkaniem przy 
kupnie, w Poznaniu lub o- 
kolicy Poznania. Pośredni
cy wykluczeni. — Oferty 
„Głos Wielkop." nr 8487.

Zamiana

Wóz 1-tonowy na gumach 
zamienię na ‘/s-tonowy na 
gumach. Barełkowskl, Szy
perska 1. 8034

Zamienię dwa małe poko
je z kuchnią 1 jeden duży 
z używaniem .kuchni na 
Łazarzu na dwa duże po
koje ż kuchnią. Of.: „Głos 
Wielkopolski" nr 8180.

Zamienię 2 mieszkania po 
pokoju i kuchni na więk
sze. Oferty „Głos Wielko
polski" nr 8468.

Zamienię mieszkanie pokój 
kuchnią Bydgoszcz na po
dobne lub większe Poznań. 
Of. „Głos Wlkp." nr 8388.

Komfortowe piękne 3-po- 
kojowe mieszkani e w Gdań
sku zamienię na 3 lub 2 po
koje w PoznanJu lub oko
licy. Oferty „Głos Wielko
polski" nr 8540.

BBM

Karbol metassi
(Basileum)

w w ększycn nosciacn uu nauyuia w sKiauatn

tenlrala P roJulilów OW^cL

Kalisz, Leszno, Konin
Informacje na miejscu wzgl. w Wojewódz
kim Oddziale Centrali Produktów Nafto
wych, Poznań, pl. Wolności 16, pokój 74 

2-276

Szczotki — pędzle wszel
kiego rodzaju kupuję. Plac 
Wolności 8. Hurtownia. 

2-302
Kupię serię lamp DCH11, 
DAF11, DF11, DZ11 lub 
wymienię na inne. „Em- 
ka", Wrocławska 30. 8236

Pianino kupię. Skarbowa
15 m. 6. 8216

WEŁNĘ 
owczą surową 
stale kupuje 1 zamie
nia na tkaniny goto
we albo na włóczkę 
maszynową i szydeł
kową. Płaci najwyż
sze ceny * .1
Łódzka Hurtowni- 
Artykułów Włókien *• 
niczych, Poznań, św %. 
Marcin 61. Tel. 35-40. ] I

Skóry kolorowe i pode- 
szwowe kupuję. Focha 29 
m. 8. 8232

Kuplę skład kolonialny z 
mieszkaniem w Poznaniu 
lub okolicy. Oferty: „Głos 
Wielkopolski" nr 8132.

Zamienię pokój z kuchnią 
na większe. Oferty „Głos 
Wielkopolski" nr 8467.

4 morgi ogrodu, pokój ku
chnią, 15 minut od tram
waju, zamienię na 3 pokoje 
willowe najchętniej. Ofer
ty „Głos Wlkp." nr 8554.

Jeden pokój z kuchnią za
mienię na 2 pokoje z kuch
nią na Łazarzu lub Śród
mieściu. Aleja Hetmańska 
nr 42, m. 4. 8559

»go pokoju poszukuje 
ni czka z matką. Ofer- 
Głos 'Wlkp." nr 8536.

łh studentów poszu- 
11 pokoju, najchętniej 
wdmleściu, centralnym 
obraniem, może być bez 
ni zgłoszenia: Bielicki 
Btaw, Mickiewicza 34, 
nJ 8558

Zcruby

Lampę kwarcową wypoży
czę. Tel. 65-20. 8410

Powozy do ślubu poleca 
„Transport", Wierzbięcice 
nr 39, m. 7.___________ 7867

Pracownia gorsetów, biu
stonoszy, pasy na ciążę — 
Wanda Kęcińska, Sienkie
wicza 3 m. 4 (Jeżyce). 8129

Zajone świadectwo cge- 
ladie wydane przez Iz
bę femieślniczą w Po- 
znafnr 15245 w zawodzie 
kratkim damskim na 
nazko Janina Zabłocka, 
unic&niam. 2-269

Filateliści! Znaczki do 
zbiorów kupuje 1 sprzeda- 
je najkorzystniej Dom 
Filatelistyczny, Witkow
ski, Poznań, św. Marcin 
nr 18. 8439

Zagihno metrykę na na- 
zwisl Aleksander Staś- 
kowil dwa dowody toż
samo! koni na nazw. 
Franiek Staśkowiak.

I 8289

__________ zagubione 
zameljwani a mili cyjne na 

ald*’ Mileyrkt, Jan 

l'_____________ 8451

Unie-^niam
nazwil; Janina Milew- 
slcst,
Milewś, Elżbieta Milew
ska. I 8451

Uwaga — Obuwnicy! Cho
lewki wszelkiego rodzaju 
wykonuje solidnie, szyb
ko, ceny przystępne. Od
dział cholewkarski. Pań
stwowy Zakł. Szkol, dla 
inwalidów, Poznań, Wa
wrzyniaka 45. 2-258

Najsłynniejszy psychogra- 
folog darem jasnowidzenia 
nieomylnie przepowie każ
demu jego wydarzenia ży
ciowe. Określi dokładnie 
charakter, kierunek zdol
ności, rady, przeznaczenie. 
Napisać pytania, datę uro
dzenia, załączyć 50,— zl za
datku. Odpowiedzi za zali
czeń? cm: Martyni, Kraków, 
skrytka pocztowa 475. 2-280

Wilczura ginął. Za odna
lezieni ąlobrze wynagro
dzę. Stajca 14, m. 4. 2-396

icbrze wynagro-

* papiery osobi- 

lonialńego na na- 
zefa Jabłońskie-

ZagubioU paniery osobi
ste i kitę rejestracyjną 
sklepu Konialnego na na
zwisko Jzefa Jabłońskie
go z Somolna, pow. Koło. 
Zwrot zakrynagrodzeniem. 
Limanowfciego 16a, m. 25.

| 8363

Naprawy
ZEGARKÓW

prace złotnicze 
i rytownicze

wykonuje
we własnych war
sztatach
Kruk, jubiler, ulica
27 Grudnia 2. 8210

Zgubieno rękawiczkę skó-
rżaną na utrze, plac Hoo- 
vera, dnis 7 lutego. Zwrot 
wynagrod 
ski, Pozn 
nr 8, m.

eniem. Ostrow- 
tń. Strumykowa

’ 8603

Matrynnosiialn®
T

Unieważniam zaświadcze
nie rejestracyjne nr 629x 
Stanisława Skawińskiego, 
nik z dnia 19.1.1915 r. "2-304

Unieważniam kartę reje
stracyjną RKU Szamotuły 
kartę rozpoznawczą na na
zwisko Stefan Świtała, za- 
mieszk. Oporowo, powiat 
Szamotuły 2-315

Unie wa żniwu dowód toż 
samości knia, dowód oso
bisty na lazwisko Stani
sław Błaejewski, Obra- 
Nowa, pcv. Wolsztyn.

2-328
Uniewaziam zgubione 
prawo j:dy. Franciszek 
Smigielsl Majatek Przy
lep, po wcielona Góra.

2-324

Małżeństwa kojarzymy 
szybko, dyskretnie, szczęś
liwie. Bogate partie w ca
łej Polsce. Moc podzięko
wań. Łódź 1„ skr.

aczy niniejsze ułatwienie ^czerze napisze, z^c^! 
lem C MP°zna ce-' kTt P°śluubłenia starszy 

?rego serca> na 
samodz. stanowisku — wio-

Kwestią honoru. Tvl!rr> prawdziwie szczere,™? 
posp. oferty łask, skieró- 
wać „Głos Wlkp." nr 8482.

LEN
czesany oraz surowy 
kupuje w większych 
ilościach, płaci naj

wyższe ceny 
Łódzka

Hurtownia Artykułów 
Włókienniczych 

Poznań, św. Marcin 61 
Tel. 35-40 8435

Kupię

SZTANCE
(ekcentrówkę 

lub balans)
5—10 ton nacisku oraz 
inne narzędzia wzgl. 
maszyny blacharskie.
Tel. 65-20. 8183

Mieszkanie wyremonto
wane, l’/s pokoju (ku
chnia, łazienka wspólne), 
Łazarz, zamienię na 2-po- 
kojowe samodzielne, ewtl. 
dopłacę. Dzielnica obojęt
na. Oferty „Głos Wielko
polski" nr 8291.

Unieważni zagubiona 
legi tym <ie partyjna PPR 
na nazyko Walenty Mi
chalak. 8433

Zgubloidokumenty kar 
tę relacyjną motocy
klową, wod zdania egza
minu (ladniczego w za- 
wodzie?arm is t rzo w,a-> in-. 
kartę estracyjną rku’ 
dowódmeldowania mili- 
cyjne?na nazwisko Ka
zimier argacki, św. Mar
cin 14- 18, unieważniam.

8489

Jak ^wrzeć 
doskonałe". ®amy bezpłatnie pro- 

spekty. Załączyć dwa 
Poznańska 

Matrymonialna, Po
znań 1, skrytka 226. 8066

pz laki wania

Pieniądz

Kupuję meble używane.
Ludkiewicz, Żydowska 6, 
skład. 6499

Meble używane kupię —
Rapp, Walka Młodych 6, 
skład mebli. 8401

Kapuję konie stale na rzeź. 
Płacę najwyższe ceny. Sa
mochód transportowy do 
dyspozycji. — Rzeźnictwo 
końskie Ignacy Nowak, Po
znań, Daszyńskiego 26, te
lefon 21-10 1 21-11. 8085

Kupimy maszynę do pisa
nia, ewtl. używaną, w do
brym stanie. Fa „Orion", 
Poznań, pl. Wolności 4.

8556

Pożyczki około 500 tysięcy 
poszukuje poważna przed
wojenna, dobrze zaprowa
dzona firma detaliczna z 
branży galanteryjno-odzie- 
żoWej w Poznaniu. Pewna 
lokata kapitału. — Oferty: 
„Par", Ratajczaka 7, pod 
2,602. 8447

Uwa.Bereza Kartuska! 
Orłole£° Antoniego, 
zawinę stacji poszu- 
kuję’mi? znane miejsce 
zam*,ania proszony pe- 
wiai10' Borsuk Filip. 
Czę10wa> U Aleja 21.

2-231

Gospodarną, przystojną, u- 
sytuowaną panią do 40, za- 
Pozna wdowiec. Cel matry
monialny. Oferty: „Par" 
Ratajczaka 7, pod 2,607. ’ 
________ __  8569

PJłedy przemysłowiec-han- 
dlowiec, lat 27, zamożny, 
zapozna pannę szlachetne- 

łchai’akteru> brunetkę, 
szatynk-ę, zdrową, wykszt, 
z dobrego domu, do lat 24. 
-el matrymonialny. Upra- 
w e łaskawe oferty, mo- 
łiwie z fotografią do zwro

tu pod adres: Warszawa, 
skrytka pocztowa nr 73 — 
prywatna. Dyskrecja za
pewniona. 2-325

Maszynę do sumowania 1 
aparat do mierzenia skór 
wierzchnich („bocian") — 
kupimy. Cena obojętna. 
Zgłoszenia telefon nr 65-n4.

8579

Kupiec lat 33, branży ko
lonialnej, papierniczej z 
gotówką 200 000 zł i rze
telną współpracą przystą
pi do spółki w poważnym 
handlu. Oferty ..Głos Wiel
kopolski" nr 8538. ,

POjJę kuzynów, Wik- 
toruko> Czesława Ka- 
pa!? J, Łęczyc
ki którzy przebywali 
wmh niemieckiej od 
ro39 do końca wojny. 
o domość prosi Jan 
ZjWieś Kruczynek, pt. 
£,a, pow. Jarocin.

2-296

Starszy kupiec, posiada do- 
brze P.roEPerujący interes, 
poślubi samotną pania, wła
ścicielkę nieruchomości lub 
przedsiębiorstwa. Oferty 
„Głos Wielkop." nr 8476.

Wolne lokale
Łożyska kulkowe, węże 
strażackie, tarcze szmer
glowe, maszyny i narzę
dzia do obróbki metali 1 
drzewa, metale oraz arty
kuły techniczne skupuje 
i poleca M. Molicki, Biuro 
1 skład artyk. technicz
nych, Poznań, ul. św. Mar
cina 50. Tel. 21-43. 8367

Piwnicę dużą, nadającą się 
na warsztat, oddam za wy
nagrodzeniem. Zgłoszenia: 
Szewska 9, m. 18. 8503

ŁrJa i Michała Papl- 
ch przebywających 

2 r. w ZSRR wraz z 
ą, poszukuje lub 

b wiadomość Karoli- 
tpecka z d. Rapircw- 
neś Górczyn, powiat 
>wa. 2-266

Inteligentna, 38-letnia, po
godnego usposobienia, po
zna szlachetnego pana na 
stanowisku, odpowiednim 
wieku, celem stworzenia 
miłego ogniska domowego. 
Cel matrymonialny. Po
ważne oferty fotografią, 
którą zwracam do „Głosu 
Wiclkopolsk." nr 8598.

Urzędnik, przystojny, ka
waler, lat 23, pozna sympa
tyczną. Cel matrymonialny. 
Oferty możliwie fotografia 
>’Gtos Wiblkop." nr 8601.

Piwnica jasna 1 ubikacja 
60 m! na warsztat lub prze
mysł 1 plac z chlewikami. 
Kraszewskiego 4, m. 7. 8548

ła Wołoszczóka i Sta
ra Kawińskiego osta- 
przebywających we 
•ziórkowie pow. Ko- 
a poszukuje Michał 
icki, wieś Górczyn, I 
Wschowa. 1* ■

Ułatwiam zapoznania mał
żeńskie dyskretnie zamoż
nych, przystojnych pań 
oraz panów na poważnych 
stanowiskach, również wol
nych zawodów. Wita, Po- 

? bsś ! n?aŚł_GÓrC,Zyn’ ZS°da 
2-265 1 nr 24, m. 1. 8549
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